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KATA PENGANTAR

Syukur Alhamdulillah pada Allah SWT., yang telah melimpahkan rahmat,
taufig dan hidayahNYA, sehingga kami dapa tmenyelesaikan Laporan Akuntabilitas
Kinerja Instansi Pemerintah (LAKIP) Fakultas Ekonomi Universitas Islam Negeri
Maulana Malik Ibrahim Malang tahun 2015 ini dengan baik.

LAKIP Fakultas Ekonomi merupakan laporan tahunan yang berisi
pertanggungjawaban kinerja dalam mencapai tujuan atau sasaran strategis selama satu
tahun, yaitu tahun 2015. Dengan adanya LAKIP ini diharapkan dapat dijadikan bahan
evaluasi dalam perbaikan penyusunan rencana kerja di tahun yang akan datang dengan
memperhatikan kekurangan yang ada. Selain itu, informasi yang disampaikan di
LAKIP ini dapat dijadikan sumber informasi dan dokumentasi Fakultas Ekonomi.

Semoga apa yang telah dilakukan oleh seluruh jajaran pimpinan di Fakultas
Ekonomi dapat memberikan manfaat untuk pengembangan fakultas menjadi lebih
baik, Amin

Malang, Desember 2015
Dekan,

Dr. H. Salim Al Idrus, MM., M.Ag
NIP. 19620115 199803 1 001
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BAB |
PENDAHULUAN

A. Gambaran Umum

Sejarah berdirinya Fakultas Ekonomi Universitas Islam Negeri (UIN)
Maulana Malik lbrahim Malang sebenarnya tidak lepas dari cikal-bakal perjalanan
panjang sejarah kelembagaan yang berawal dari berdirinya Fakultas Tarbiyah 1AIN
Sunan Ampel Surabaya di Malang. Selanjutnya lembaga ini berturut-turut mengalami
alih status menjadi Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri (STAIN) Malang, Universitas
Islam Indonesia Sudan (UIIS) Malang, kemudian menjadi Universitas Islam Negeri
(UIN) Malang dan terakhir ditetapkan oleh Presiden Susilo Bambang Yudhoyo pada
tanggal 27 Januari 2009 dengan nama Universitas Islam Negeri (UIN) Maulana Malik
Ibrahim Malang.

Oleh karena itu untuk merunut sejarah Fakultas Ekonomi UIN Maulana Malik
Ibrahim Malang dengan sendirinya tidak mungkin menafikan perjalanan sejarah
masing-masing dari keempat kelembagaan tersebut yang dalam paparan berikutnya
akan dipilah menjadi empat periode kelembagaan.

Pertama, Fakultas Tarbiyah. Periode ini merupakan masa dependensi yang
cukup panjang bagi perjalananan sebuah lembaga pendidikan tinggi. Kurang lebih
empat dekade, atau tepatnya sekitar 36 tahun fakultas ini menjadi bagian dari Institut
Agama Islam Negeri (IAIN) Sunan Ampel Surabaya. Hal ini terjadi karena sejak
secara resmi berdiri pada tahun 1961, IAIN Sunan Ampel Surabaya baru memiliki dua
fakultas, yaitu Fakultas Syari’ah di Surabaya dan Fakultas Tarbiyah di Malang. Secara
akademis alasan penempatan kedua fakultas tersebut di kedua tempat yang berbeda,
karena Fakultas Syari’ah di Surabaya diharapkan bisa berkembang dengan pembinaan
dari Fakultas Hukum Universitas Airlangga (UNAIR) Surabaya. Sedangkan Fakukltas
Tarbiyah di Malang diharapkan pembinaan pengembangan dari Institut Keguruan dan
lImu Pendidikan (IKIP) Malang. Secara realitas Fakultas Tarbiyah ini
perkembangannya cukup pesat, bahkan dalam berbagai aspek mungkin mendahului
beberapa fakultas yang sama-sama berinduk ke IAIN Sunan Ampel Surabaya. Sampai
dengan menjelang perubahan status, Fakultas Tabiyah di Malang telah mengalami

beberapa pergantian pimpinan (Dekan) dan mengembangkan dua jurusan yaitu _
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Jurusan Pendidikan Agama Islam dan Pendidikan Bahasa Arab Tadris Matematika,
Biologi, dan Bahasa Inggris.

Kedua, Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri (STAIN) Malang. Periode ini
merupakan masa otonomi dan pengembangan. Diakui bahwa selama masa integrasi
Fakultas Tarbiyah di Malang sangat terbatas untuk mengekspresikan gagasan-gagasan
besarnya karena masih terkendala oleh kebijakan makro induknya yaitu IAIN Sunan
Ampel Surabaya. Karena itu sejalan dengan semangat reformasi, pemerintah pusat
(Departemen Agama Republik Indonesia) akan memberikan kesempatan kepada
semua fakultas di daerah seluruh Indonesia untuk mandiri. Ini dimaksudkan agar
fakultas di daerah bisa mengembangkan diri sesuai dengan potensi dan karakternya
masing-masing.

Akhirnya dengan kebijakan itu terjadilah peralihan status Fakultas Tarbiyah
menjadi STAIN Malang berdasarkan; 1). Surat Keputusan Presiden Republik
Indonesia Nomor 11 Tahun 1997 Tanggal 21 Maret 1997 tentang Pendirian Sekolah
Tinggi Agama Islam Negeri jo. 2). Surat Keputusan Menteri Agama Republik
Indonesia Nomor 296 Tahun 1997 tanggal 30 Juni 1997 tentang Organisasi dan Tata
Kerja STAIN Malang, jo. 3). Surat Keputusan Direktur Jenderal Pembinaan
Kelembagaan Agama Islam Nomor E/136/1997 tanggal 30 Juni 1997 tentang Alih
Status dari Fakultas Daerah menjadi Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri. Pada masa
otonomi dan pengembangan ini, dengan semangat reformasi, STAIN Malang sejak
tahun 1997 mulai membuka beberapa jurusan baru, antara lain Jurusan Syari’ah
dengan Program Studi Akhwal al-Syakhshiyah dan Mu’amalah. Program Studi
Mu’amalah yang diarahkan untuk pengembangan Ekonomi Islam itu digagas untuk
mengantisipasi kebutuhan sumber daya manusia (human resources) yang menguasai
ilmu ekonomi yang berbasis syariah,baik sebagai akademisi maupun praktisi, sejalan
dengan fenomena perkembangan ekonomi syariah di Indonesia pada waktu itu dan
akan datang.

Eksistensi program studi Mu’amalah yang selanjutnya difokuskan pada
pengembangan Program Studi Manajemen itu secara yuridis semakin kuat dengan
adanya payung hukum, yaitu rekomendasi Direktur Jenderal Pendidikan Nasional
Nomor 2486/D /T/2001 Tanggal 25 Juli 2001 tentang Pembukaan Program Studi S-1
pada IAIN dan STSIN dalam rangka Wider Mandate di lingkungan Departemen

Fakultas Ekonomi | UIN Maulana Malik Ibrahim Malang



LAKIP | 2015 . :

Agama dan dikuatkan dengan Keputusan Direktur Jenderal Pembinaan kelembagaan
Agama Islam Departemen Agama RI Nomor E/213/2001 Tanggal 25 Juli 2001
tentang 1zin Penyelenggaraan Proram Studi Manajemen (S-1) Konsentrasi Manajemen
Syari’ah pada Sekolah Tinggi Agama Islam Negeri (STAIN) Malang. Dengan dasar
hukum ini, Program Studi Manajemen (S-1) konsentrasi Manajemen Syari’ah secara
resmi dibuka. Untuk sementara program studi tersebut masih di bawah Jurusan
Syari’ah STAIN Malang. Dan sejak awal berdirinya (tahun akademik 1997/1998)
jumlah mahasiswa sebanyak 48 orang dengan rincian, 22 laki-laki dan 26 perempuan.

Ketiga, Universitas Islam Indonesia Sudan (UIIS) Malang. Periode ini
merupakan masa transisi. Dengan adanya semangat ingin adanya perubahan, tidak
berapa lama STAIN Malang berubah status menjadi UIIS Malang yang diresmikan
pada tanggal 21 Juli 2002 oleh Wakil Presiden RI. Dr. Hamzah Haz dengan disaksikan
oleh Wakil Presiden I Sudan, Dr. Ali Osman Mohamed Taha dan sejumlah menteri,
baik dari Indonesia maupun Sudan. Perubahan status ini berdasarkan Keputusan
Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 353 Tahun 2002 Tanggal 17 Juli 2002
tentang Penunjukan Pelaksanaan MoU antara Menteri Agama dengan Menteri
Pendidikan Tinggi dan Riset Sudan tentang Penyelenggaraan Universitas Islam
Indonesia Sudan di Indonesia.

Dalam periode ini program studi yang dikembangkan masih sama dengan
periode STAIN, yaitu program studi Manajemen konsentrasi Manajemen Syari’ah di
bawah Jurusan Syari’ah, berdasarkan Rekomendasi Program Studi Umum pada UIIS
Malang yang dikeluarkan oleh Menteri Agama Rl Nomor MA / 330 / 2002 tanggal 18
September 2002. Namun demikian, secara internal, bersamaan dengan beberapa
jurusan di lingkungan UIIS Malang dikembangkan menjadi fukultas, maka saat itu
pula Fakultas Ekonomi lahir memisahkan diri dari induknya, Fakultas Syari’ah.

Keempat, Periode Universitas Islam Negeri (UIN) Malang. Periode ini
merupakan masa kebangkitan dan integrasi keilmuan. Berselang kurang lebih selama
dua tahun, akhirnya UIIS Malang berubah status menjadi UIN Malang berdasarkan
Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 50 Tahun 2004 tanggal 21 Juni 2004
tentang Perubahan Institut Agama Islam Negeri (IAIN) Sunan Kalijaga Yogyakarta
menjadi Universitas Islam Negeri (UIN) Sunan Kalijaga Yogyakarta dan Sekolah

Tinggi Agama Islam Negeri (STAIN) Malang menjadi Universitas Islam Negeri
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(UIN) Malang. Sejak masa kelahirannya sebagai sebuah universitas, UIN Malang
belum mempunyai nama sebagaimana kelima UIN lain yang ada di Indonesia.
Akhirnya, melalui seleksi beberapa nama yang dipersiapkan, nama salah seorang wali
di Jawa Timur, yakni Maulana Malik Ibrahim, dipilih dan diresmikan oleh Presiden
Republik Indonesia, Dr. H. Bambang Susilo Yudhoyono sebagai nama UIN Malang
pada 27 Januari 2009 yang lalu. Untuk selanjutnya, nama ini diperkuat dengan Surat
Keputusan Menteri Agama RI Nomor 65 Tahun 2009. Atas dasar kesepakatan, nama
ini, karena dirasa terlalu panjang, akhirnya disingkat Maliki saja.

Pada periode awal, FE-UIN Maliki Malang baru mempunyai satu program
studi, yakni Manajemen (strata satu). Ijin penyelenggaraan program studi Manajemen
ini diperkuat dengan Keputusan Direktur Jenderal Kelembagaan Agama Islam
Departemen Agama Rl Nomor DJ/54/2005 tentang lzin Penyelenggaraan Program
Studi Jenjang Strata Satu (S-1) pada Universitas Islam Negeri Malang Jawa Timur.
Untuk memperkokoh posisi program studi Manajemen sebagai sebuah bidang
keilmuan yang dikembangkan di FE-UIN Maliki, tidak berapa lama sejak turunnya
izin tersebut diusulkan untuk memperoleh status terakreditasi. Ternyata usul yang
disertai upaya keras seluruh komponen fakultas, program studi Manajemen
memperoleh status tertinggi, yakni terakreditasi “A”, berdasarkan Surat Keputusan
Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Departemen Pendidikan Nasional
Nomor: 005/BAN-PT/AK-X/S1/11/2007, kemudian pada Akreditasi periode kedua
tahun 2013 Jurusan Manajemen dengan kerja keras seluruh Sivitas Akademika FE-
UIN Maliki Malang tetap mempertahankan nilai Akreditasi “A”, berdasarkan Surat
Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor : 024/SK/BAN-
PT/Ak-XV/S/1/2013.

Sampai tahun 2015 Fakultas Ekonomi telah menghasilkan 1.730 lulusan yang
tersebar di hampir seluruh kepulauan Nusantara. Sebagian di antara mereka telah
memasuki dunia kerja, seperti Pertamina, BRI,BTPN dan perusahaan lainnya. Alumni
lainnya melanjutkan studi ke tingkat pascasarjana, baik di dalam maupun di luar
negeri, seperti di Universitas Brawijaya Malang, Universitas Gajahmada Yogyakarta,
Universitas Indonesia Jakarta, dan Universiti Kebangsaan Malaysia.

Seiring dengan tuntutan zaman dalam mengemban misi, sejak tahun akademik
2009/2010 FE-UIN Maliki Malang membuka program studi baru yakni Akuntansi dan
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Perbankan Syariah. Khusus untuk Akuntansi sengaja dibuka untuk jenjang strata satu
(S1) sebagaimana program studi Manajemen. Sedangkan untuk program Perbankan
Syariah diperuntukkan bagi mahasiswa yang ingin menempuh Program Diploma Tiga
(D-I11) dalam studi Perbankan yang berbasis syariah. Adapun yang menjadi dasar
penyelenggaraan kedua program studi tersebut masing-masing adalah Surat Ijin
Pendirian Prodi Akuntansi dari Ditjen Pendidikan Tinggi, Departemen Pendidikan
Nasional N0.2037/D2.2/2008, Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor:
Dj.1/309/2008 tentang lzin Pembukaan Studi Strata Satu Akuntansi pada Universitas
Islam Negeri Malang yang sudah mendapatkan akreditasi dari Badan Akreditasi
Nasional Perguruan Tinggi dengan nilai “B” berdasarkan Surat Keputusan Badan
Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor : 192/SK/BAN-PT/Ak-XVI1/S/1X/2013,
dan juga berdasarkan Surat Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor:
Dj.1/307/2008 tentang Izin Pembukaan Program Diploma Tiga (D-111) Perbankan
Syariah pada Perguruan Tinggi Agama Islam (PTAI) Tahun 2008. Program Diploma
Tiga (D-111) Perbankan Syariah juga sudah terakreditasi dari Badan Akreditasi
Nasional Perguruan Tinggi nilai “B” berdasarkan Surat Keputusan Badan Akreditasi
Nasional Perguruan Tinggi Nomor : 014/SK/BAN-PT/AKk-XI11/Dpl-111/1/2013.

Selanjutnya pada tahun akademik 2013/2014, Fakultas Ekonomi kembali
membuka program studi baru vyaitu Program Studi Perbankan Syariah (S1)
berdasarkan Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan Islam Nomor 619 Tahun 2012
tentang 1zin Penyelenggaraan Program Studi Strata Satu (S1) Perbankan Syariah pada
UIN Maulana Malik Ibrahim Malang tahun 2012. Jurusan Strata Satu (S1) Perbankan
Syariah juga sudah terakreditasi dari Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi
nilai “B” berdasarkan Surat Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi
Nomor : 004/SK/BAN-PT/Akred/S/1/2015.

Dengan demikian, FE-UIN Maliki Malang telah mampu dan berhasil
membangun salah satu misinya yang sangat penting dalam membangun perguruan
tinggi yang berbasis syari’ah di Indonesia. Dan ke depan akan terus bertekad
menjalankan fungsi utamanya yaitu Tri Dharma Perguruan Tinggi dengan
mengintegrasikan antara ilmu umum (sciences) dan agama (religion).

Lebih jauh, untuk mencapai cita-cita sesuai dengan visi dan misinya, FE-UIN

Maliki Malang terus mencoba membangun kultur akademik yang memadukan
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kedalaman spiritual, keagungan akhlak, keluasan ilmu dan kematangan professional.
Dengan ini semua diharapkan kelak akan terwujud sebuah Fakultas Ekonomi yang
unggul (excellence) di bawah cita-cita besar UIN Maliki Malang membangun
Bilingual University &The Centre of Islamic Civilization in Indonesia.

Sementara dari aspek prasarana dan infrastruktur, FE-UIN Maliki Malang telah
melengkapi dengan berbagai laboratorium yang mendukung kompetensi dan
ketrampilan mahasiswa, antara lain: Laboratorium Manajemen dan Statistik,
Laboratorium Akuntansi dan Pajak, Laboratorium Perbankan Syariah, Laboratorium
Pasar Modal, Laboratorium Media Pembelajaran, Laboratorium Pengembangan
Ekonomi Islam, Laboratorium Kewirausahaan dan Pengembangan Karir. Layanan
terhadap mahasiswapun ditunjukkan dengan semakin beragamnya jenis beasiswa yang
dapat diakses oleh mahasiswa antara lain beasiswa miskin dari dana DIPA UIN Maliki
Malang, beasiswa Tahfidz, beasiswa Prestasi, beasiswa Gidang Garam dan beasiswa
Bank Indonesia.

Peningkatan jumlah penelitian dan pengabdian masyarakat yang dilakukan
oleh dosen FE-UIN Maliki Malang, juga ditandai dengan semakin banyak dosen FE-
UIN Maliki Malang yang menjadi narasumber dalam ajang internasional, termasuk
menulis karya ilmiah yang diterima dalam jurnal internasional.

Untuk menggapai cita-cita mulia tersebut dengan sendirinya FE sebagai bagian
tak terpisahkan dari UIN Maliki Malang tanpa henti terus berbenah diri dalam segala
aspek. Upaya pembenahan itu tentu saja belum cukup dinilai secara internal oleh
civitas akademika di lingkungan UIN Maliki sendiri. Namun masih perlu mendapat
pengakuan kalangan eksternal yang berkompeten dan kredibel. Untuk itu UIN Maliki
mencoba mengikuti uji sertifikasi 1ISO 9001: 2000. Persiapan ke arah ini telah
dilakukan sejak Januari 2008, dan ternyata FE-UIN Maliki dinyatakan lulus uji
Sertifikasi 1ISO 9001: 2000 yang dilakukan oleh SGS atas rekomendasi UKAS Quality
Management 005. This certificate is valid from 31 Desember 2008 until 15 November
2010 dengan Certificate 1D08/1219 SGS.

B. Kedudukan, Tugas Pokok dan Fungsi
1. Kedudukan
a. Fakultas adalah unsur pelaksana akademik Universitas yang melaksanakan

tugas dan fungsi Universitas yang berada di bawah Rektor.
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b. Fakultas dipimpin oleh seorang Dekan yang bertanggung jawab langsung
kepada Rektor.

c. Dekan dalam melaksanakan tugas di bantu oleh 3 (tiga) Wakil Dekan.

d. Wakil Dekan berada dan bertanggung jawab langsung kepada Dekan.

e. Unit pelaksana akademik Fakultas adalah Jurusan atau Program Studi dan
Laboratorium.

. Unit pelaksana urusan administrasi Fakultas adalah bagian Tata Usaha dan

Sub Bagian.

2. Tugas Pokok
Fakultas mempunyai tugas menyelenggarakan dan mengelola pendidikan
akademik, vokasi dan / atau profesi dalam 1 (satu) rumpun disiplin ilmu

pengetahuan, teknologi dan seni.

3. Fungsi

a. Pelaksanaan penyelenggaraan pendidikan akademik pada tingkat Sarjana,
Magister, dan Doktor, pendidikan vokasi dan/atau profesi di Lingkungan
Fakultas.

b. Pelaksanaan penelitian dan pengembangan ilmu pengetahuan dan
teknologi.

c. Pelaksanaan pengabdian kepada masyarakat

d. Pelaksanaan pembinaan sivitas akademika, dan

e. Pelaksanaan administrasi dan pelaporan

C. Rencana Strategi Fakultas Ekonomi
1. Visi Fakultas Ekonomi

Menjadi Fakultas Ekonomi terkemuka di kawasan regional (Asia
Tenggara) tahun 2020 dalam penyelenggaraan pendidikan dan pengajaran,
penelitian, dan pengabdian kepada masyarakat untuk menghasilkan lulusan di
bidang ekonomi yang memiliki kekokohan akidah, kedalaman spiritual,
keluhuran akhlak, keluasan ilmu dan kematangan professional dan menjadi
pusat pengembangan ilmu pengetahuan, teknologi dan seni yang bercirikan

Islam serta menjadi penggerak kemajuan masyarakat.
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2. Misi Fakultas Ekonomi

Untuk mewujudkan visi di atas, Fakultas melakukan langkah-langkah

sebagai berikut:

a.

Menjadikan mahasiswa Ekonomi agar memiliki kemantapan akidah,
kedalaman spiritual dan keluhuran akhlak melalui pembelajaran di
Ma’had (pondok pesantren) dan perkuliahan PKPBA serta perkuliahan
matakuliah dasar,

Menjadikan mahasiswa memiliki keluasan ilmu dan kematangan
profesional di bidang ekonomi dan manajemen serta jiwa entrepreneur
yang berwawasan regional, nasional dan global yang dilandasi oleh
spirit ajaran dan nilai-nilai Islam,

Menjadikan mahasiswa menguasai keterampilan berbahasa (Arab &
Inggris) dan penguasaan serta pemanfaatan teknologi informasi,
Mengantarkan mahasiswa menjadi kader ulama yang mampu memimpin
dan menggerakkan kehidupan dengan nilai-nilai Islam di masyarakat,
Menjadikan mahasiswa untuk mengembangkan ilmu pengetahuan,
teknologi, dan seni melalui pengkajian dan penelitian ilmiah ,dan
Mengembangkan jiwa ekonom ulul albab bagi civitas akademika

melalui zikir, fikir, dan ikhtiar.

3. Tujuan Fakultas Ekonomi

a. Untuk menghasilkan Sarjana Ekonomi yang memiliki Performance

Dimension Model of a Moslem.

Untuk menghasilkan Sarjana Ekonomi yang memiliki keahlian khusus
sesuai dalam bidangnya baik konvensional maupun syariah.

Untuk mengembangkan ilmu pengetahuan dalam bidangnya yang
menjunjung tinggi nilai-nilai dalam Islam, sehingga menjadi bagian
penting dalam mewujudkan universalitas ajaran Islam, dan dapat
mengukir prestasi atau kemajuan ilmu pengetahuan dalam peradaban

saat ini dan masa yang akan datang.

4. Motto Prinsip, Filosofi, dan Jargon

Motto “Kerja yang dilandasi keikhlasan bernilai ibadah”

Prinsip: “Prestasi, Kebersamaan dan tanggungjawab”
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Filosofi “ memberikan layanan yang terbaik, berkualitas dan professional”.

Jargon “ Garden of knowledge and ethics”.

5. Sistem Penjaminan Mutu

Pengelolaan mutu secara internal pada tingkat Fakultas melalui
Jurusan/Prodi Manajemen, Akuntansi, S1 Perbankan Syariah dan Program
Studi Diploma Tiga (DIII) Perbankan Syariah dapat dilakukan melalui: kajian
kurikulum, monitoring, dan mekanisme timbal balik bagi mahasiswa terkaiat
dengan proses pembelajaran, dosen dan penguji eksternal. Pengelolaan mutu
secara internal, antara lain dengan melaksanakan supervise dan evaluasi
terprogram atas implementasi kebijakan manajemen pendidikan dan
Jurusan/Prodi.

Kegiatan peningkatan dan pengendalian mutu Program Studi dilakukan
secara sistemik dan integral dengan penjaminan mutu yang dilakukan di tingkat
Universitas melalui Lembaga Penjaminan Mutu Pusat (LPMP) dan pada tingkat
Fakultas melalui Unit Penjaminan Mutu Fakultas (UPMF).

D. Strategi dan Target Capaian Misi Fakultas Ekonomi

Untuk mewujudkan misi Fakultas Ekonomi maka berikut disajikan strategi dan

target pencapaian seperti pada table 1.1 dibawah ini.

Tabel 1.1
Strategi dan Target Capaian Misi Fakultas Ekonomi
No GBHU/ 2014 2015 2016
Kebijakan
1 | Implementasi |1. Penelitian Integrasi Lanjutan Lanjutan
integrasi 2. Penerbitan Buku Integrasi Lanjutan Lanjutan
Islam  dan |3. Pelatihan Karya IImiah
Sains Integratif mahasiswa

4. Penerbitan Jurnal Igtishoduna

5. Penerbitan Jurnal EI Muhasaba

6. Penerbitan Jurnal El Dinar

7. Desiminasi Caracter Building
dosen & karyawan

8. Desiminasi Pemantapan

Spiritual Mahasiswa
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9. Penguatan Kurikulum Berbasis
Integrasi

Optimalisasi | Penguatan sumber daya
peran ma’had | Mahasiswa Ekonomi Ma'had

Peningkatan | Peningkatan Bahasa Asing
kompetensi | kursus Dosen & karyawan
bahasa asing

Peningkatan |1. Penelitian Kolaboratif dosen
kualitas dan dan mahasiswa

kuantitas 2. a. Seminar Nasional tiap
SDM jurusan
b. Seminar Nasional Pasar
Modal

3. Workshop KKNI kurikulum

4. Workshop Penelitian Base
Line dan Tracer Study

5. Pelatihan metode kualitatif dan
kuantitatif

6. Workshop Penelitian Berbasis
PAR

7. Workshop Penguatan
Metodologi Penelitian
8. Kuliah Tamu Jurusan

9. Dosen Tamu Jurusan

10. Sosialisasi Jurusan

11. Kegiatan PKLI, Magang

12. Survei Layanan Akademik
dan Administrasi
13. Pemilu Raya Mahasiswa

14. Penelitian Untuk Mahasiswa

15. Kegiata Terkait
Kemahasiswaan: Seminar The
Young Entrepreneur
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16. Orientasi Pengenalan
Akademik dan Kampus
(OPAK)

17. Job Fair and Walk-in
Interview

18. Bussiness Plan

19. Peningkatan Prestasi

Mahasiswa
Revitalisasi
peran sosial | Pengabdian Kepada Masyarakat
dan dosen Mahasiswa dan Mahasiswa
organisasi Pelatihan Pemberdayaan pada

keagamaan daerah Binaan

Pengabdian masyarakat pada
Lembaga/Instansi

Optimalisasi |Pemenuhan fasilitas
manajemen
berbasis IT

Internasionali | Seminar internasional

sasi pengembangan ekonomi Syariah
universitas 2

Rintisan Kerjasama Luar Negeri
Penyelenggaraan Dosen Tamu
dari luar negeri

Pelatihan Penulisan Karya llmiah
Nasional dan Internasional

Belanja Perjalanan Biasa-Luar
Negeri Peningkatan Mutu
Akademik dan Jurusan

Fakultas Ekonomi | UIN Maulana Malik Ibrahim Malang



LAKIP | zm

8 | Pengembang
an
kelembagaan

Sosialisasi dan Perancangan
Kegiatan Fakultas Ekonomi

Penysununan PD Dikti Fakultas
Ekonomi

Rapat Koordinasi Penyusunan
Program FAkultas Ekonomi

Monitoring evaluasi Kurikulum

Manajemen Mutu

Penelitian Penguatan Prodi

Penelitian Peningkatan
Kelembagaan Fakultas Ekonomi

Penelitian Pengembangan
Laboratorium dan Kewirausahaan

Pengajuan Program Studi Baru

9 | Penggalian Pengembangan Profit sharing
sumber- dengan lembaga keuangan
sumber Pembukaan unit usaha kantin
pedanaan mahad

Pembukaan Gerai Laku Pandai
kerjasama dengan Bank BRI
Syariah

Keterangan:

Program dilanjutkan
Rutinitas
Program dihentikan
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E. Struktur Organisasi, Jumlah Dosen dan Pegawai

Gambar 1.1
Struktur Organisasi Fakultas Ekonomi UIN Maulana Malik Ibrahim Malang

DEKAN FAKULTAS
BID. AKADEMIK BID. AUPK BID. KEMAHASISWAAN
DAN KERJASAMA
Lab. Lab. KAJURMANAJEME KAJUR KAPRODI DIl KAJURS1 KEPALA BAGIAN
Kewiraushw Dan Pengmb Ek Islam N AKUNTANSI PERBANKAN PERBANKAN TATA USAHA
Peng Karier SYARIAH SYARIAH
— | |
I | SEKJUR SEKJUR SEKPRODI D-Ill SEKJURS1 KASUBBAG KASUBBAG KASUBBAG
Lab. Lab. MANAJEMEN AKUNTANSI PERBANKAN PERBANKAN ADMINISTRASI PERENCANAAN, AKADEMIK,
e b EED SYARIAH SYARIAH umum KEUANGAN & | | KEMAHASISWAAN
Statistik AKUNTANSI DAN ALUMNI
[ poseNn | [ posen | DOSEN | | |
T [ sTAF | [ sTAF_ ] [ sTAF ]
Lab. Lab.
Perbankan Pasar Modal
Syariah
(——
Lab.
Media
Pembelajaran

| MAHASISWA |

Pejabat Fakultas Ekonomi UIN Maulana Malik Ibrahim Malang

Dekan : Dr. H. Salim Al Idrus, MM., M.Ag

Wakil Dekan Bidang Akademik . Dr. Hj. Ilfi Nurdiana, S.Ag., M.Si

Wakil Dekan Bidang Administrasi Umum, : Dr. Hj. Umrotul Khasanah, M.Si

Perencanaan dan Keuangan (AUPK)

Wakil Dekan Bidang Kemahasiswaan dan . Dr. H. Achmad Sani Supriyanto, M.Si

Kerjasama :

Ketua Jurusan Manajemen . Dr. H. Misbahul Munir, Lc., M.EI

Sekretaris Jurusan Manajemen :  Muhammad Sulhan, SE, MM

Ketua Jurusan Akuntansi . Nanik Wahyuni, SE., M.Si., Ak., CA

Sekretaris Jurusan Akuntansi :Yuniarti Hidayah SP, SE., M.Bus., Ak.,
CA

Ketua Jurusan S1 Perbankan Syari’ah . Dr.Siswanto, M.Si

Sekretaris Jurusan S1 Perbankan Syari’ah . Yayuk Sri Rahayu, MM

Ketua Program Studi D.III Perbankan Syari’ah . Irmayanti Hasan, MM

Sekretaris Program Studi D.III Perbankan Syari’ah : Fani Firmansyah, MM

Koordinator Laboratorium . Meldona, SE., MM., Ak., CA

Ketua Lab. Kewirausahaan dan Pengembangan . Romi Faslah, M.Si
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Karier

Ketua Lab. Pengembangan Ekonomi Islam M. Fatkhur Rozi, MM

Ketua Lab. Manajemen dan Statistik . Ulfi Kartika Oktaviana,SE.,Ak, M.Ec
Ketua Lab. Akuntansi dan Pajak . Sri Andriani, M.Si

Ketua Lab. Perbankan Syariah : Segaf., SE., M.Sc

Ketua Lab. Pasar Modal . Zaim Mukaffi, SE., M.Si

Ketua Lab. Media Pembelajaran . Fitriyah, MM

Kepala Bagian Tata Usaha : Sunik Ami, S.Ag

Kasubbag Akademik, Kemahasiswaan dan Alumni  : M. Mujtabah, SE

Kasubbag Perencanaan, Keuangan dan Akuntansi ~ : Hamdani, SE

Kasubbag Adm. Umum : -

Untuk memberikan bidang pelayanan administrasi yang terbaik kepada sivitas
akademika FE UIN Maliki Malang, tenaga kependidikan (Administrasi) FE UIN
Maliki Malang yang terdiri dari Pegawai PNS dan Pegawai Non PNS BLU atau
Pegawai Kontrak Fakultas. Pegawai PNS tetap sedangkan Pegawai Non PNS BLU
dan Pegawai Kontrak Fakultas ada pengurangan juga dijelaskan dalam tabel 1.2

berikut ini :

Tabel 1.2
Jumlah Tenaga Kependidikan (Administrasi)
No Status Tahun 2014 | Tahun 2015
(Orang) (Orang)

1 | Pegawai PNS 7 7
2 | Pegawai Non PNS (BLU) 11 9
3 | Pegawai Kontrak Fakultas 1 1

Total 19 17

Untuk memenuhi kebutuhan proses belajar mengajar mahasiswa, FE UIN
Maliki Malang terus menambah jumlah Dosen PNS dan Dosen Non PNS (BLU).
Tahun 2015 Dosen PNS bertambah menjadi 32 orang. Peningkatan Dosen PNS
diperoleh dari pengangkatan Dosen PNS formasi umum. Sedangkan Dosen Non PNS
(BLU) bertambah menjadi 13 orang ada peningkatan 2 orang yang berasal dari
Universitas. Dosen Luar Biasa (LB) mengalami penurunan sebanyak 8 orang menjadi

31 orang. Informasi dapat di lihat dari Tabel 1.3 berikut ini :
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Tabel 1.3
Jumlah Tenaga Pendidik (Dosen)
Tahun | Tahun 2015
No Status 2014 (Orang)
(Orang)
1 | Dosen PNS 31 32
2 | Dosen Non PNS (BLU) 11 13
3 | Dosen Luar Biasa (LB) 39 31
Total 70 76
Tabel 1.4
Jumlah Tenaga Pendidik Berdasarkan Jurusan atau Program Studi
Tahun 2015
Jurusan atau Program Dosen Non
No studi g Dosen PNS PNS (BLU) Total
1 | Manajemen 14 7 21
2 | Akuntansi 10 - 10
3 | DIl Perbankan Syariah 5 1 7
4 | S1 Perbankan Syariah 2 5 7
Total 32 13 45

Jumlah tenaga pendidik PNS, Non PNS (BLU) di FE UIN Maliki Malang
tahun 2015 berdasarkan jurusan atau program studi terlihat di dalam Tabel 1.4.
Berdasarkan tabel tersebut, Jurusan Manajemen memiliki Dosen paling banyak yaitu
21 orang, dengan rincian Dosen PNS 14 orang dan Dosen Non PNS (BLU) 7 orang.
Jurusan Akuntansi memiliki 10 Dosen PNS saja. Program Studi DIIl Perbankan
Syariah mempunyai 7 Dosen dengan rincian 6 Dosen PNS dan 1 Dosen Non PNS
(BLU). Sedangkan Dosen S1 Perbankan Syariah mempunyai 7 Dosen dengan rincian
Dosen PNS 2 orang dan 5 Dosen Non PNS (BLU).
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BAB 11
PERENCANAAN KINERJA

A. Rencana Program Kegiatan Tahun 2015
Rencana program kegiatan tahun 2015 berdasarkan pda tiga sumber pendanaan
adalah sebagai berikut:
1. Kegiatan yang dibiayai dari Sumber Dana Rupiah Murni
1.1 Peningkatan Akses, Mutu, Kesejahteraan dan Subsidi Pendidikan Tinggi
Islam
1. Penelitian penguatan prodi Fakultas Ekonomi
1.2 Dukungan Manajemen Pendidikan dan Pelayanan Tugas Teknis Lainnya
Pendidikan Islam

1. Belanja uang lembur

2. Kegiatan yang dibiayai dari Bantuan Operasional Pendidikan Tinggi

Negeri (BOPTN)

2.1. Model Pengabdian Kepada Masyarakat Berbasis Program Yang Bermutu
2.1.1 Peningkatan Kualitas Mahasiswa dalam Pemberdayaan Masyarakat
2.1.2 Pelatihan Pemberdayaan Masyarakat Melalui PAR
2.1.3 Pengadian Kepada Masyarakat
2.1.4 Sosialisasi Kegiatan PKLI
2.1.5 Sosialisasi Magang D3 Perbankan Syariah
2.1.6 Pelaksanaan OJT Pengabdian Mahasiswa

2.2 Peneltian yang bermutu
2.2.1 Pelaksanaan Penelitian Integratif Fakultas Ekonomi
2.2.2 Penelitian Kolaboratif Dosen dan Mahasiswa
2.2.3 Penelitian Untuk Mahasiswa

2.3 Layanan Manajemen Pendidikan Tinggi Islam
2.3.1 Penyusunan dan Pencetakan Jurnal Perbankan Syari‘ah
2.3.2 Penyusunan dan Pencetakan Jurnal Igtishoduna_(BOP)

2.3.3 Penyusunan dan Pencetakan Jurnal Muhasabah_(BOP)
2.3.4 TIM Persiapan Akreditasi Jurnal Iqtishoduna_(BOP)
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2.35

Persiapan Akreditasi Jurnal Muhasabah_(BOP)

2.4 Layanan Penyelenggaraan Pendidikan

24.1
24.2
243
244
245
2.4.6
247
24.8
24.9
2.4.10
2411
24.12
2.4.13

2.4.14
2.4.15
2.4.16
2.4.17
2.4.18
2.4.19
2.4.20
24.21
2.4.22

2.4.23

2.4.24
2.4.25
2.4.26
2.4.27
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Peningkatan Mutu Layanan Pendidikan Tinggi

Peningkatan kelembagaan Fakultas Ekonomi

Peningkatan Prestasi Mahasiswa

Tim Penyusun PDPT Fakultas Ekonomi

Tim Penguatan Kurikulum Berbasis Integrasi

Sosialisasi Program Kegiatan S1 Manajemen

Kuliah Tamu Jurusan Manajemen

Kuliah Tamu/Seminar/Stadium General

Seminar Internasional Green Economic

Kegiatan Prioritas Renstra

Peningkatan Kualitas SDM Fakultas Ekonomi

Tim Penyusun Buku Integratif

Tim Pembuat Rintisan Joint Program /Double Degree dengan
Perguruan Tinggi Luar Negeri

Tim Pemgembangan UMKM Mahasiswa (EDC)

Kuliah Tamu Jurusan Akuntansi

Sosialisasi Program Kegiatan S1 Akuntansi

Tim Workshop Penulisan Silabus Integratif Fakultas Ekonomi
Kuliah Tamu Prodi D3 dan Jurusan S| Perbankan Syariah
Tim Evaluasi SAP dan Silabus S1 Perbankan Syari'ah

Tim Evaluasi SAP dan Silabus D3 Perbankan Syari‘ah
Pelatihan Kepribadian dan Komunikasi Mahasiswa

Tim Persiapan Menjalin Kerjasama Dengan INCIEF Malaysia
Perbankan Syariah

Workshop Hybrid Contrak Produk Perbankan dan Keuangan
Syari‘ah

Sosialisasi Program Kegiatan D3 Perbankan Syariah
Pelatihan Kepemimpinan dan Caracter Building Fakultas Ekonomi
Tim Manajemen Mutu 1SO dan SPM

Seminar Fakultas Ekonomi
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2.4.28
2.4.29
2.4.30

2431
2.4.32
2.4.33
2.4.34
2.4.35
2.4.36
2.4.37
2.4.38
2.4.39
2.4.40
24.41
2.4.42
2.4.43
2.4.44
2.4.45
2.4.46
2.4.47
2.4.48

2.4.49

Pelatihan Pasar Modal

Pelatihan Penulisan Karya Ilmiah integrative

Sosialisasi dan Evaluasi Kegiatan Tahun 2015 Serta Perancangan
POK 2016

Pelatihan Penelusuran Informasi berbasis E-Jurnal

Pelatihan Pengisian Direktori - Direktori Fakultas Ekonomi
Seminar The young entrepreneur

Diseminasi Caracter Building Fakultas Ekonomi

Job Fair and Walk-In Interview

Kegiatan yang terkait dengan Alumni

Kegiatan yang Terkait dengan Kemahasiswaan (OMIK)
Pelaksanaan Pemilu Raya mahasiswa

Diseminasi Pemantapan Spiritual Mahasiswa
Penyelengaraan Dosen Tamu

Seminar Internasional Perkembangan Ekonomi Syariah ke 111
Evaluasi Penyusunan dan Perancangan Program 2016
Penguatan Sumber Daya Mahasiswa Ekonomi Di Ma'had
Survei Layanan Akademik dan Administrasi

Optimalisasi Mahasiswa PKL dan Magang D3 Perbankan Syari‘ah
Peningkatan Kompetensi Dosen dan Karyawan

Sosialisasi Pengembangan Ekonomi Syariah_(BOP)
Orientasi Pengenalan Akademik dan Kampus pada Fakultas
Ekonomi

Bahan Ajar dan TIK

2.1.5 Layanan perkantoran

1. Biaya penyelenggaraan operasional Fakultas Ekonomi

3. Kegiatan yang dibiayai dari Pendapatan Negara Bukan Pajak (PNBP)

3.1 Layanan Penyelenggaraan Pendidikan

311
3.1.2

Peningkatan Mutu Layanan Perguruan Tinggi

Penyelenggaraan Operasional BLU Fakultas Ekonomi

3.2 Layanan Perkantoran
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3.2.1 Belanja Gaji dan Tunjangan
3.2.2 Belanja barang
3.2.3 Belanja Jasa
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BAB I11
AKUNTABILITAS KINERJA

A. Capaian Kinerja Fakultas Ekonomi
Laporan capaian Kinerja disusun berdasarkan program kerja yang dituangkan
dalam rincian Petunjuk Operasional Kegiatan (POK) Fakultas Ekonomi tahun 2015.
Berikut ini adalah capaian kinerja Fakultas Ekonomi:
A.1 Kegiatan yang dibiayai dari Sumber Dana Rupiah Murni
1.1 Penelitian penguatan prodi Fakultas Ekonomi
Pada tahun 2015, Fakultas Ekonomi menganggarkan kegiatan penelitian
penguatan prodi untuk empat prodi atau jurusan yang ada yaitu Manajemen,
Akuntansi, D3 Perbankan Syariah dan S1 Perbankan Syariah. Penyerapan
anggaran dalam kegiatan tersebut adalah sebesar 99,8%.
1.2 Belanja uang lembur
Belanja uang lembur terbagi menjadi uang lembur dan uang makan lembur
dan diperuntukkan hanya bagi pegawai PNS. Penyerapan anggaran untuk

belanja uang lembur adalah 47,71%.

A.2. Kegiatan yang dibiayai dari Bantuan Operasional Pendidikan Tinggi Negeri
(BOPTN)
2.1 Model Pengabdian Kepada Masyarakat Berbasis Program Yang
Bermutu
2.1.1. Peningkatan Kualitas Mahasiswa dalam Pemberdayaan Masyarakat
Kegiatan pemberdayaan masyarakat ini merupakan kegiatan
pengabdian yang dilaksanakan oleh mahasiswa. Penyerapan

anggaran dalam kegiatan ini adalah sebesar 56,31%.

2.1.2 Pelatihan Pemberdayaan Masyarakat Melalui PAR
Untuk meningkatkan penelitian PAR dikalangan staf pengajar di
Fakultas Ekonomi maka dilakukan kegiatan pelatihan pemberdayaan

masyarakat melalui PAR. Kegiatan ini diikuti oleh seluruh staf
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pengajar baik PNS, Non PNS dan dosen Luar Blasa (LB) sejumlah
75 orang. Penyerapan anggaran dalam kegiatan ini sebesar 98,31%

2.1.3 Pengadian Kepada Masyarakat
Untuk menunjang kegiatan Tri Dharma Perguruan Tinggi ketiga
yaitu pengabdian masyarakat maka Fakultas Ekonomi membuat
program pengabdian bagi dosen PNS dan Non PNS yang terbagi
dalam 5 kelompok. Adapun lokasi pengabdian yaitu di BMT
Kedung Kandang, desa Jatiarjo Prigen, Desa binaan di Singosari,
dan dua kelompok melakukan pengabdian di koperasi . Penyerapan

anggaran dalam kegiatan ini adalah sebesar 97,45%.

2.1.4 Sosialisasi Kegiatan PKLI

Kegiatan sosialisasi Praktek Kerja Lapangan Integratif (PKLI)
dilaksanakan sebanyak 2 kali dalam satu tahun. Kegiatan ini
bertujuan untuk memberikan bekal kepada mahasiswa sebelum
melakukan PKLI di lokasi yang sudah mereka tentukan terlebih
dahulu. Kegiatan ini diikuti oleh tiga jurusan yang ada di Fakultas
Ekonomi yaitu Manajemen, Akuntansi dan D3 Perbankan. Total
mahasiswa yang mengikuti PKLI adalah sebanyak 300 mahasiswa.
Adapun penyerapan anggaran dari kegiatan ini adalah sebesar
86,15%.

2.1.5 Sosialisasi Magang D3 Perbankan Syariah

Kegiatan sosialisasi magang ini dilaksanakan guna membekali
mahasiswa Program Studi Diploma Tiga (D-111) Perbankan Syariah
sebelum melakukan magang. Dalam kegiatan ini mahasiswa dibekali
dengan wawasan dunia kerja oleh praktisi dan akademisi.Kegiatan
ini dilaksanakan pada 28 November 2015 dan diikuti oleh 75
mahasiswa. Penyerapan anggaran dalam kegiatan ini adalah sebesar
89.39%.
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2.1.6 Pelaksanaan OJT Pengabdian Mahasiswa
Kegiatan ini merupakan kegiatan on the job training (OJT) yang
diperuntukkan bagi mahasiswa. Akun ini diperuntukkan bagi
kegiatan yang terkait dengan on the job training (OJT). Adapun
penyerapan anggaran sebesar 99.95%.

2.2 Peneltian yang bermutu
2.2.1 Pelaksanaan Penelitian Integratif Fakultas Ekonomi

Kegiatan penelitian integratif dilaksanakan guna menunjang Tri
Darma Perguruan Tinggi yang harus dilaksanakan oleh dosen di
lingkungan Fakultas Ekonomi. Penelitian yang dilakukan harus
sesuai dengan road map penelitian di Fakultas Ekonomi yang telah
disusun sebelumnya. Penelitian intergratif ini diikuti oleh dosen PNS
dan Non PNS yang dilaksanakan secara kompetitif. Terdapat 2
(dua) kategori penelitian yaitu: Penelitian Pengembangan Konsep
Ekonomi Islam Tematik (P2KEIT) sebanyak 8 judul dan Penelitian
Pengembangan Konsep Ekonomi Islam (P2KEI) sejumlah 5 judul.
Adapun penyerapan anggaran dalam kegiatan penelitian integratif
adalah sebesar 99.91%.

2.2.2 Penelitian Kolaboratif Dosen dan Mahasiswa
Kegiatan penelitian kolaboratif dosen dan mahasiswa bertujuan
untuk melibatkan mahasiswa dalam penelitian dosen guna
memberikan pembelajaran nyata kepada mahasiswa untuk menulis
sebelum mereka mengerjakan skripsi. Bentuk penelitian ini adalah
Participatory Action Research (PAR). Terdapat 4 (empat) judul

penelitian PAR dengan penyerapan anggaran sebesar 100%.

2.2.3 Penelitian Untuk Mahasiswa
Kegiatan penelitian ini dikhususkan bagi mahasiswa Fakultas
Ekonomi dengan persyaratan yang telah ditentukan sebelumnya.

Mahasiswa mengajukan proposal kemudian dikompetisikan. Setelah
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melalui proses penilain maka dipilih 20 judul penelitian yang
dianggap layak untuk didanai. Masing-masing kelompok
mendapatkan dana Rp 2.500.000, sehingga penyerapan anggaran

dalam kegiatan ini adalah sebesar 100%.

2.3 Layanan Manajemen Pendidikan Tinggi Islam
2.3.1 Penyusunan dan Pencetakan Jurnal Perbankan Syariah

Publikasi karya ilmiah menjadi agenda penting bagi para akademisi
sehingga Fakultas Ekonomi selalu memberikan alokasi anggaran
untuk penyusunan dan pencetakan jurnal. Terdapat tiga jurnal di
Fakultas ~ Ekonomi  vyaitu  jurnal  jurusan  manajemen
“IQTISHODUNA?”, jurnal jurusan akuntansi “EL-MUHASABA”
dan jurnal jurusan Perbankan Syariah “EL-DINAR”. Masing-
masing jurnal terbit 2 (dua) kali dalam satu tahun. Penyerapan
anggaran pada tahun 2015 untuk jurnal Perbankan Syariah (EL
Dinar) yaitu sebenar 85.12%.

2.3.2 Penyusunan dan Percetakan Jurnal Iqtishoduna
Jurnal Igtishoduna merupakan jurnal ekonomi dan bisnis Islam yang
berada dalam rumpun ilmu manajemen. Cakupan tulisan penulis

cukup beragam. Adapun penyerapan anggaran sebsar 85,12%.

2.3.3 Penyusunan dan Percetakan Jurnal EI Muhasaba
Jurbal EI Muhasaba merupakan jurnal yang menerima tulisan yang
terkait dengan bidnag ilmu akuntansi. Adapun penyerapan anggaran
sebsar 89,04. Perbedaan penyerapan anggaran dari ketiga jurnal
tersebut karena penyerapan yang berbeda pada point honor penulis
naskah yang tergantung pada jumlah halaman pada tiap terbit.
Namun untuk biaya cetak rata-rata penyerapan anggarannya

maksimal.
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2.3.4 TIM Persiapan Akreditasi Jurnal Igtishoduna dan EI-Muhasaba
Pentingnya publikasi ilmiah telah diisyaratkan dalam peningkatan
peringkat universitas, sehingga dibutuhkan sarana publikasi ilmiah
yang tidak hanya dapat menampung publikasi riset, tetapi juga
memiliki tingkat kepercayaan publik yang tinggi terhadap hasil
karya ilmiah yang dipublikasikan. Hal ini diwujudkan dengan
memberikan  peringkat status terakreditasi nasional oleh
Kemenristek DIKTI. Pencapaian peringkat jurnal terakreditasi harus
melalui persyaratan yang ketat sesuai aturan yang berlaku, sehingga
perlu dilakukan persiapan yang matang. Maka Fakultas Ekonomi
merencanakan pada tahun 2015 persiapan akreditasi untuk 2 (dua)
jurnal yang dianggap telah memenuhi syarat pengajuan akreditasi
yaitu jurnal Igtishoduna dan nJurnal EI-Muhasaba, dengan

penyerapan anggran sebesar 89.61%.

2.4 Layanan Penyelenggaraan Pendidikan
2.4.1 Peningkatan Mutu Layanan Pendidikan Tinggi
Kegiatan dalam peningkatan layanan Pendidikan Tinggi ini adalah
pembelian bahan kegiatan yang menunjang layanan akademik untuk
civitas akademika dan biaya cetak buku pedoman. Penyerapan dari

kegiatan ini hampir 100% yaitu sebesar 99.97%.

2.4.2 Peningkatan Kelembagaan Fakultas Ekonomi
Kegiatan perjalanan dinas meliputi perjalanan biasa, perjalanan
dinas paket meeting luar kotadan perjalanan biasa luar negeri. Total
anggaran dari dana BOPTN ini sebesar Rp. 141.280.000 dengan

penyerapan anggaran sebesar 89.4%.

2.4.3 Peningkatan Prestasi Mahasiswa
Anggaran dalam kegiatan peningkatan prestasi mahasiswa ini
diperuntukkan untuk kontribusi untuk kegiatan peningkatan prestasi

mahasiswa. Namun kegiatan ini tidak bisa terealisasikan.
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2.4.4 Tim Penyusun PDPT Fakultas Ekonomi

Penyusunan PDPT ini sangat penting bagi Perguruan Tinggi karena
PDPT ini mendukung kebutuhan PT dalam memperpanjang ijin
penyelenggaraan Program Studi, Serdos, Beasiswa, Pengajuan
Akreditasi BAN-PT, dll sertamenyediakan pusat penyimpanan data
pelaporan akademik dan non akademik PT (termasuk publikasi
ilmiah). Tim Penyusun PDPT terdiri dari staf dari keempat jurusan
yang ada di Fakultas Ekonomi yaitu Manajemen, Akuntansi, D3 dan
S1 Perbankan Syariah. Dengan penyerapan anggaran sebesar 100%.

2.4.5 Tim Penguatan Kurikulum Berbasis Integrasi
Integrasi Ilmu adalah keterpaduan secara nyata antara nilai-nilai
agama (dalam hal ini Islam) dengan Ilmu Pengetahuan Umum atau
Sains. Guna mewujudkan konsep pendidikan integratif diperlukan
kurikulum yang sesuai sehingga diebntuklan tim untuk penguatan
kurikulum berbasis intergratif. Namun sayangnya kegiatan ini tidak

bisa menyerap dana maksimal, hanya 5,38% dana yang terserap.

2.4.6 Sosialisasi Program Kegiatan S1 Manajemen
Kegiatan sosialisasiprogram S1 Manajemen ini diperuntukkan bagi
mahasiswa baru. Biasanya kegiatannya dilakukan serangkaian
dengan Orientasi Mahasiswa Baru. Namun tim pelaksana kegiatan
ini adalah kajur, sekjur dan staf jurusan manajemen. Kegiatan ini
dilaksanakan pada tanggal 25 Agustus 2015, dengan penyerapan

anggaran sebesar 96.28%.

2.4.7 Kuliah Tamu Jurusan Manajemen
Kegiatan kuliah tamu jurusan Manajemen ini dilaksanakan satu kali
dalam satu tahun. Adapun bentuk kegiatannya adalah berupa kuliah
umum dengan tema: “Menegmbangkan kecerdasan emosional san
Spiritual untuk membentuk Pribadi yang tangguh dan Sukses”
dengan pemateri dr. H. Agus Fauzi, PGD.Pall.Med (ECU).
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Kegiatan ini dilaksanakan pada 8 Oktober 2015 dengan jumlah
peserta sebesar 233mahasiswa. Peserta dari kegiatan ini diutamakan
untuk mahasiswa baru jurusan Manajemen dengan dealisasi

anggaran dalam kegiatan ini sebesar 100%.

2.4.8 Kuliah Tamu/Seminar/Stadium General

Kegiatan kuliah tamu/seminar/stadium general ini diperuntukkan
bagi peningkatan mutu pengajaran pada setiap mata kuliah pada 4
(empat) jurusan yang ada di Fakultas Ekonomi. Dosen pengampu
mata  kuliah  diperkenankan  untuk  mengadakan  kuliah
tamu/seminar/stadium general yang mendukung mata kuliah yang
sedang diampu guna memberikan pemantapan materi bagi
mahasiswa. Salah satunya adalahg mendatangkan praktisi yang
kompeten di bidangnya sehingga mahasiswa mendapatkan wacana
dari sisi praktik dari teori yang telah diperoleh di bangku kuliah.
Adapun penyerapan anggaran dalam kegiatan ini adalah sebesar
76.58%.

2.4.9 Seminar Internasional Green Economic
Kegiatan seminat Internasional meruapakan salah satu bentuk
persiapan  UIN menuju World Class University. Seminar
Internasional Green Economy  diselenggarakan pada 26-27
Nopember 2015 dengan tema “Green Economy for Sustainability
Development”. Acara ini dihadiri oleh sekitar 150 orang. Adapun

penyerapan anggaran dalam kegiatan ini adalah sebesar 90.24%.

2.4.10 Kegiatan Prioritas Renstra
Rencana strategis adalah rencana langkah demi langkah yang setelah
lengkap pada akhirnya akan membawa institusi mencapai tujuan
akhir sesuai dengan tujuan yang tersirat dalam pernyataan Visi dan

Misi. Untuk mewujudkan rencana strategis maka harus dibreak
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down dalam bentuk kegiatan antara lain FGD dan workshop.
Kegiatan ini dapat menyerap anggaran sebesar 99,1%.

2.4.11 Peningkatan Kualitas SDM Fakultas Ekonomi

Kuallitas SDM yang ada di Fakultas sangat mempengaruhi Kinerja
Fakultas Ekonomi secara keseluruhan sehingga perlu kiranya
mengadakan kegiatan untuk memacu semangat kerja dosen dan
karyawan Fakultas Ekonomi. Bentuk kegiatan yang berkaitan
dengan peningkatan kualitas SDM dilakukan dengan memberikan
pelatihan yang mendatangkan motivator. Kegiatan ini menyerap
anggaran sebesar 90,83%.

2.4.12 Tim Penyusun Buku Integratif
Kegiatan ini dilakukan untuk menghasilkan buku referensi yang
bermuatan integrasi keislaman untuk membantu dosen muda
maupun mahasiswa dalam penyusunan Kkarya ilmiah seperti
penelitian dosen dan Skripsi mahasiswa. Kegiatan ini menyerap

anggaran sebesar 56.67%.

2.4.13 Tim Pembuat Rintisan Joint Program /Double Degree dengan
Perguruan Tinggi Luar Negeri
Kegiatan rintisan Join Program/Double Degree dengan perguruan
yang menghasilkan MoU bertujuan untuk pengembangan
kelembagaan Fakultas Ekonomi sebagai perluasan pelayanan
akademik Mahasiswa. Kegiatan ini hanya menyerap anggaran
sebesar 4,55%.

2.4.14 Tim Pengembangan UMKM Mahasiswa (EDC)
TIM Pengembangan UMKM Mahasiswa (EDC) ini dibentuk untuk
meningkatkan dan menfasilitasi mahasiswa dalam menggali potensi-
potensi mahasiswa dalam kegiatan entrepreneur. Serta dapat

memberikan wadah bagi mahasiswa yang ingin terjun langsung
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dalam kegiatan UMKM. Kegiatan EDC ini berkerja sama dengan
HIPSI (Himpunan Pengusaha Santri Indonesia). Kegiatan ini
menyerap anggaran sebesar 88.05%

2.4.15 Kuliah Tamu Jurusan Akuntansi

Kegiatan kuliah tamu jurusan Akuntansi ini dilaksanakan satu kali
dalam satu tahun. Adapun bentuk kegiatannya adalah berupa kuliah
umum dengan tema: “Akuntansi Pemerintahan Berbasis Akrualpada
Sistem Akuntansi Pemerintah di Indonesia” dengan pemateri
Ahdony Asfiansyah, SE., MSA., CA.,Ak. — Auditor BPK. Kegiatan
ini dilaksanakan pada 24 Oktober 2015 dengan jumlah peserta
sebesar 150 mahasiswa. Realisasi anggaran dalam kegiatan ini
sebesar 100%.

2.4.16 Sosialisasi Program Kegiatan S1 Akuntansi
Kegiatan sosialisasiprogram S1 Akunatnsi ini diperuntukkan bagi
mahasiswa baru. Kegiatan ini biasanya disebut Accounting
Gathering”. Tim pelaksana kegiatan ini adalah kajur, sekjur dan staf
jurusan manajemen. Kegiatan in idilaksanakan pada tanggal 4

februari 2015, dengan penyerapan anggaran sebesar 96.15%.

2.4.17 Tim Workshop Penulisan Silabus Integratif Fakultas Ekonomi
Dalam rangka menunjang kegiatan perkuliahan dan mewujudkan
konsep pendidikan integratif maka silabus harus terus dilakukan
perbaikan secara berkala. Kegiatan ini diperuntukkan bagi 4 (empat)
jurusan yaitu Manajemen, Akuntansi, D3 dan S1 Perbankan Syariah.
Output kegiatan ini adalah silabus yang sudah sesuai dengan
kurikulum integratif. Kegiatan ini menyerap anggaran sebesar
85.03%.
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2.4.18 Kuliah Tamu Prodi D3 dan Jurusan Sl Perbankan Syariah

Kuliah tamu ini bertema “Urgensi Hybird Contract dalam
Mengembangkan Produk Perbankan Syariah” yang bertjuan untuk
meningkatkan keilmuan Tenaga Pengajar (Dosen) dan Mahasiswa
dalam hal perkembangan lembaga keuangan perbankan syariah di
Indonesia. Kegiatan ini di lakasanakan pada tanggal 11 Mei 2015,
bertempat di Aula Fakultas Humaniora dan Budaya lantai 3 dan
dihadiri oleh 150 Mahasiswa. Adapun penyerapan anggaran dalam
kegiatan ini adalah sebesar 56.48%.

2.4.19 Tim Evaluasi SAP dan Silabus S1 Perbankan Syari‘ah

Evaluasi SAP dan Silabus yang dilaksankan oleh Dosen-dosen
Jurusan Perbankan Syariah (S1) untuk mengetahui apakah sasaran
yang ingin dituju dapat tercapai atau tidak. Evaluasi juga berguna
untuk menilai efektifitas dari proses pembelajaran sebagai
implementasi dari silabus. Hasil evaluasi ini digunakan untuk
perbaikan-perbaikan seperlunya, untuk mencapai kompetensi
lulusan yang diharapkan. Acara ini dilaksanakan pada tanggal 26
Mei 2015 dan dihadiri oleh 15Dosen di Ruang Meeting Room
Fakultas Ekonomi. Adapun penyerapan anggaran dalam kegiatan ini
adalah sebesar 91.36%.

2.4.20 Tim Evaluasi SAP dan Silabus D3 Perbankan Syari‘ah
Evaluasi SAP dan Silabus yang dilaksankan oleh Dosen-dosen

Jurusan Perbankan Syariah (D3) untuk mengetahui apakah sasaran
yang ingin dituju dapat tercapai atau tidak. Evaluasi juga berguna
untuk menilai efektifitas dari proses pembelajaran sebagai
implementasi dari silabus. Hasil evaluasi ini digunakan untuk
perbaikan-perbaikan seperlunya, untuk mencapai kompetensi
lulusan yang diharapkan. Acara ini dilaksanakan pada tanggal 7
Oktober 2015 dan dihadiri oleh 10 Dosen. Adapun penyerapan
anggaran dalam kegiatan ini adalah sebesar 88.48%.

2.4.21 Pelatihan Kepribadian dan Komunikasi Mahasiswa
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Kegiatan Kepribadian dan Komunikas Mahasiswa ini bertemakan
“Indonesia berwirausaha”. Kegiatan dilaksanakan pada tanggal 20
November 2015 di Auditorium Lantai 4 Pasca Sarjana UIN Maliki
Malang Gedung Prof. Dr. H. Susilo Bambang Yudhoyono, Batu
Malang yang dihadiri oleh 500 Mahasiswa Fakultas Ekonomi.
Materi disampaikan bapak Dahlan Iskan. Adapun penyerapan
anggaran dalam kegiatan ini adalah sebesar 95.37%.

2.4.22 Tim Persiapan Menjalin Kerjasama Dengan INCIEF Malaysia

Perbankan Syariah

Kegiatan Persiapan menjalian kerjasama ini dihadiri oleh Peneliti
dari Islamic Research and Training Institute (IRTI-IDB) Bp Prof.
Dr. Abdul Ghafar Ismail dan Pengajar di part-timelecture di
INCIEF Malaysia sekaligus Peniliti ISRA (International Shariah
Research Academy) Bp. Dr. Hafas Furgani. Kegiatan dilaksanakan
pada Hari Minggu tanggal 1 November 2015 di Meeting Room
Swiss Bellin Hotel Malang, dengan 10 Dosen Fakultas
Ekonomi.Tujuan kegiatan ini adalah Meningkatkan kualitas
pendidikan  sehingga setara dengan kualitas pendidikan
internasional. Adapun penyerapan anggaran dalam kegiatan ini
adalah sebesar 90.16%.

2.4.23 Workshop Hybrid Contract Produk Perbankan dan Keuangan

Syari‘ah

Tema Kegiatan Workshop Hybird Contrak Produk perbankan dan
keuangan syariah adalah “Urgensi Hybird Contract dalam
Mengembangkan Produk Keuangan Syariah”. Kegiatan ini
dilaksanakan pada Hari Senin tanggal 11 Mei 2015. Workshop ini
diadakan guna meningkatkan keilmuan Tenaga Pengajar (Dosen)
dan Mahasiswa dalam hal perkembangan lembaga keuangan
perbankan syariah di Indonesia. Peserta Workshop dihadiri oleh

Dosen Fakultas Ekonomi, dan 20 Mahasiswa Jurusan perbankan
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Syariah. Adapun penyerapan anggaran dalam kegiatan ini adalah
sebesar 89.27%.

2.4.24 Sosialisasi Program Kegiatan D3 Perbankan Syariah

Kegiatan Sosialisasi Program Kegiatan D3 Perbankan Syariah ini
sebagai Forum silaturohim antara mahasiswa baru Prodi D-I11I
dengan Unsur Pengelola Prodi D-I11 dan seluruh dosen pengajar di
Prodi D-111 Fakultas Ekonomi UIN Maulana Malik Ibrahim Malang.
Kegiatan di laksanakan pada tanggal 5 September 2015 yang
dihadiri oleh 60 mahasiswa D3 Perbankan Syariah. Adapun
penyerapan anggaran dalam kegiatan ini adalah sebesar 100%.

2.4.25 Pelatihan Kepemimpinan dan Caracter Bilding Fakultas Ekonomi.
Kegiatan pelatihan ini untuk meningkatkan jiwa kepemimpina dan
karakter civitas akademika Fakultas Ekonomi dengan penyerapan

anggaran sebesar 98,09%.

2.4.26 Tim Manajemen Mutu ISO dan SPM

Tim manajemen mutu I1SO dan SPM mengarahkan dan
mengendalikan organisasi dalam hal mutu disamping itu juga
berguna sebagai suatu system manajemen untuk menetapka
kebijakan dan sasara serta uuntuk mencapai sasaran itu. Seiring
dengan meningkatnya persaingan di era globalisasi ini maka
tantangan tersebar bagi suatu lembaga baik itu dari pihak swasta
ataupun lembaga pemerintahan negeri dituntut untuk menjami
kepuasan pelanggan baik itu dari segi jasa pelayanan maupun
infrastruktur penunjangnya. Dari tingkat penyerapan dana, kegiatan
tersebut berhasil dilaksanakan dengan menggunakan dana BOPTN
sebesar 96,02%.

2.4.27 Seminar Nasional Fakultas Ekonomi
Seminar nasional adalah moment untuk berbagi dan belajar, sebagai

sarana bersosialisasi dan menciptakan inspirasi. Tidak dapat_
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dipungkiri jika kegiatan seperti seminar atau workshop adalah
tempat untuk menggali informasi. Dari tingkat penyerapan dana,
kegiatan tersebut berhasil dilaksanakan dengan menggunakan dana
BOPTN sebesar 100%.

2.4.28 Pelatihan Pasar Modal
Pelatihan pasar modal merupakan program edukasi dan sosialisasi
pasar modal yang diselenggarakan secara berkala oleh UIN Maulana
Malik Ibrahim Malang bekerja sama dengan Bursa Efek Indonesia
(BEI), materi yang diberikan antara lain edukasi investasi termasuk
teori, cara menjadi investor, pemilihan saham untuk diinvestasikan,
meningkatkan awareness bahwa investasi saham mudah dan
terjangkau, memberikan informasi mengenai lembaga-lembaga di
pasar modal yang memberikan fasilitas dan perlindungan kepada
investor. Dari tingkat penyerapan dana, kegiatan tersebut berhasil

dilaksanakan dengan menggunakan dana BOPTN sebesar 97,29%.

2.4.29 Pelatihan Penulisan Karya llmiah Integratif
Kegiatan ini bertujuan unutk meningkatkan ketrampilan meneliti
melalui berbagai kegiatan pelatihan, meningkatkan dana penelitian
baik melalui DIPA maupun kerjasama dalam rangka meningkatkan
kualitas dan kuantitas kegiatan penelitian, mengoptimalkan manfaat
kegiatan penelitian baik bagi peneliti maupun bagi lembaga
khususnya untuk kebutuhan akreditasi, diversifikasi kegiatan
penelitian. Dari tingkat penyerapan dana, kegiatan tersebut berhasil

dilaksanakan dengan menggunakan dana BOPTN sebesar 73,24% .

2.4.30 Sosialisasi Dan Evaluasi Kegiatan Tahun 2015 Serta Perancangan
Pok 2016
Kegiatan ini merupakan dua kegiatan terpadu dalam rangka
pengendalian suatu program, dengan cara menggali untuk

mendapatkan informasi secara regular berdasarkan indicator
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tertentu, dengan maksud mengetahui apakah kegiatan yang sedang
berlangsung sesuai dengan perencanaan dan prosedur yang telah
disepakati.Juga memberikan informasi kepada pengelola program
apabila terjadi hambatan dan penyimpangan, serta sebagai masukan
dalam melakukan evaluasi. Dari tingkat penyerapan dana, kegiatan
tersebut berhasil dilaksanakan dengan menggunakan dana BOPTN
sebesar 78.70%.

2.4.31 Pelatihan Penelusuran Informasi Berbasis E-Journal

Pelatihan ini berfungsi untuk memanfaatkan e-journal, untuk itu
perlu dibangun suatu kebiasaan/budaya akademik di Perguruan
Tinggi, yaitu suatu situasi yang mendorong/memotivasi komunitas
yang berada di dalamnya untuk meningkatkan mutu dan /atau
jumlah karya ilmiahya. Dari tingkat penyerapan dana, kegiatan
tersebut berhasil dilaksanakan dengan menggunakan dana BOPTN
sebesar 91.18%.

2.4.32 Pelatihan Pengisian Direktori - Direktori Fakultas Ekonomi
Pelatihan ini untuk mendukung penyelenggaraan manajemen,
penyimpanan dan pengelolaan dan pengembangan system Informasi
Aparatur Sipil Negara berbasis kompetensi yang membutuhkan data
yang akurat, terpercaya dan integrasi, serta membangun komunikasi
antar semua pihak yang terkait dalam prose ini. Dari tingkat
penyerapan dana, kegiatan tersebut berhasil dilaksanakan dengan

menggunakan dana BOPTN sebesar 80.8% .

2.4.33 Seminar The Young Entrepreneur
Seminat ini merupakan salah satu komunitas wirausaha yang
dinaungi secarra langsung oleh Fakultas Ekonomi UIN Maulana
Malik Ibrahim Malang. Seminar ini merupakan salah satu kendaraan
bagi semua kalangan terutama anak-anak muda Kkhususnya

mahasiswa yang ingin mengetahui banyak hal tentang
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kewirausahaan Dari tingkat penyerapan dana, kegiatan tersebut
berhasil dilaksanakan dengan menggunakan dana BOPTN sebesar
95,97%

2.4.34 Diseminasi Caracter Building Fakultas Ekonomi

Revolusi  mental merupakan bentuk proses transformasi
pembentukan  karakter bangsa merupakan bentuk  proses
transformasi pembentukan karakter bangsa melalui pembangunan
keluarga. Didalam revolusi mental ditegaskan bahwa karakter dan
kesejahteraan bangsa dapat tercipta diawali dari lingkup masyarakat
terkecil yaitu keluarga. Keluarga memiliki peran besar dalam proses
pembentukan karakter setiap individu yang nantinya merupakan
cikal bakal bagian dari Bangsa Indonesia. Dari tingkat penyerapan
dana, kegiatan tersebut berhasil dilaksanakan dengan menggunakan
dana BOPTN sebesar 47.82%.

2.4.35 Job Fair and Walk-in Interview
Kegiatan ini menjadi ajang penyerapan tenaga kerja, khususnya
fresh graduate dari UIN Maulana Malik Ibrahim Malang, perusahaan
yang mengikuti program inipun beragam sesuai dengan kerjasama
dari beberapa perusahaan dengan Depnaker atau lembaga lain yang
bertujuan sama. Penyerapan dana, kegiatan tersebut berhasil

dilaksanakan dengan menggunakan dana BOPTN sebesar 99.84%.

2.4.36 Kegiatan Yang Terkait dengan Alumni
Kegiatan yang melibatkan alumni sangat bermanfaat bagi Fakultas
Ekonomi UIN Maulana Malik Ibrahim Malang, karena sebagai ajang
pertukaran informasi dan ilmu baik bagi alumni itu sendiri maupun
adik-adik mahasiswa yang masih menempuh kuliah. Dari tingkat
penyerapan dana, kegiatan tersebut dilaksanakan dengan
menggunakan dana BOPTN sebesar 0%, karena pada saat mereka

mengadakan acara dana didapatkan dari sumbangan para alumni.
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2.4.37 Kegiatan yang Terkait dengan Kemahasiswaan (OMIK)
Kegiatan pengenalan akademik dan kampus diperuntukkan bagi
kegiatan mahasiswa di jurusan yang terwadahi didalam Himpunan
Mahasiswa Jurusan (HMJ) pada masing-masing jurusan yaitu
Manajemen, Akuntansi, D3 dan S1 Perbankan Syariah. Realisasi
anggaran dalam kegiatan ini sebesar 98.57%.

2.4.38 Pelaksanaan Pemilu Raya Mahasiswa

Pemilu Raya Mahasiswa bertujuan untuk memilih wakil-wakil
mahasiswa yang duduk didalam kursi keorganisasian mahasiswa
yang menjembatani antara aspirasi mahasiswa dengan tujuan
Universitas, sehingga mampu menciptakan hubungan yang harmonis
dan berkesinambangan. Dari tingkat penyerapan dana, kegiatan
tersebut berhasil dilaksanakan dengan menggunakan dana BOPTN
sebesar 23%

2.4.39 Diseminasi Pemantapan Spiritual Mahasiswa
Peningkatan Kualitas akademik bagi mahasiswa harus diimbangi
dengan peningkatan kualitas di bidang spiritual. Dengan adanya
keseimbangan pengetahuan di bidang akademik dan spiritual di
harapkan mahasiswa akan tumbuh dan berkembang menjadi pribadi
yang cerdas dan budi pekerti luhur, sehingga akan terlahir
pemimpin-pemimpin bangsa yang berakhlag mulia. Untuk itu perlu
diadakan kegiatan Diseminasi pemantapan spiritual sebagai salah
satu upaya untuk mewujudkan harapan tersebut. Dari tingkat
penyerapan dana, kegiatan tersebut berhasil dilaksanakan dengan

menggunakan dana BOPTN sebesar 100%

2.4.40 Penyelengaraan Dosen Tamu
Untuk meningkatkan kemampuan mahasiswa dalam dunia bisnis dan
mengantarkan mahasiswa menjadi tenaga yang ahli, berkarya,

profesional berdasar ilmu dan ketrampilan maka perlu dihadirkan
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dosen tamu disela perkuliahan mahasiswa sebagai pendukung
kegiatan bagi mahasiswa Fakultas Ekonomi UIN Maulana Malik
Ibrahim Malang. Dari tingkat penyerapan dana, kegiatan tersebut
berhasil dilaksanakan dengan menggunakan dana BOPTN sebesar
15.82%.

2.4.41 Seminar Internasional Perkembangan Ekonomi Syariah Ke 111
Bahwa guna meningkatkan Intelektual dosen dan mahasiswa maka
perlu diadakan seminar internasional Fakultas Ekonomi untuk
mengetahui sejauh mana ilmu pengetahuan sosial , masalah-masalah
ekonomi dalam perkembangan dunia ekonomi.  Khusus bagi
mahasiswa sebagai acuan standart, pengembangan wawasan melalui
Seminar Internasional. Dari tingkat penyerapan dana, kegiatan
tersebut berhasil dilaksanakan dengan menggunakan dana BOPTN
sebesar 100%.

2.4.42 Evaluasi Penyusunan Dan Perancangan Program 2016

Bahwa dalam rangka mencapai visi dan misi  Fakultas
Ekonomi, perlu penyusunan dan pengembangan program kerja
2016. Penyusunan dan perancangan program 2016 merupakan
bagian integral dari pengembangan visi dan misi Fakultas Ekonomi
agar dapat diimplementasikan dengan baik .Dari tingkat penyerapan
dana, kegiatan tersebut dilaksanakan dengan menggunakan dana
BOPTN sebesar 0%

2.4.43 Penguatan Sumber Daya Mahasiswa Ekonomi Di Ma'had
Peningkatan Kualitas akademik bagi mahasiswa harus diimbangi
dengan peningkatan kualitas di bidang spiritual dalam kegiatan
Ma’had. Dengan adanya keseimbangan pengetahuan di bidang
akademik dan spiritual dalam kegiatan Ma’had di harapkan
mahasiswa akan tumbuh dan berkembang menjadi pribadi yang

cerdas dan budi pekerti luhur, sehingga akan terlahir pemimpin-
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pemimpin bangsa yang berakhlag mulia. Untuk itu perlu diadakan
kegiatan Peningkatan Kualitas Mahasiswa dalam kegiatan Ma’had
sebagai salah satu upaya untuk mewujudkan harapan tersebut. Dari
tingkat penyerapan dana, kegiatan tersebut berhasil dilaksanakan
dengan menggunakan dana BOPTN sebesar 100%.

2.4.44 Survei Layanan Akademik Dan Administrasi

Untuk meningkatkan kemampuan Layanan akademik dan
administrasi  terhadap mahasiswa, sejauh mana pengaruh
infrastruktur teknologi informasi yang terdiri dari integritas
database, ketersediaan system aplikasi, kecepatan pelayanan dan
kemudahan mendapatkan informasi dalam mendukung pelayanan
administrasi akademik dan administrasi, demi meningkatkan
performa servisnya kepada mahasiswa dengan layanan yang ramah
dan professional maka perlu Panitia Survey Layanan Akademik dan
Administrasi. Dari tingkat penyerapan dana, kegiatan tersebut
berhasil dilaksanakan dengan menggunakan dana BOPTN sebesar
0%.

2.4.45 Optimalisasi Mahasiswa PKL Dan Magang D3 Perbankan Syari'ah
Bahwa sebagai persyaratan dan penunjang perkuliahaan, Magang
sangat penting bagi mahasiswa, untuk Itu perlu Sosialiasi Magang
D3 Perbankan Syariah bagi mahasiswa Tahun 2015.Dari tingkat
penyerapan dana, kegiatan tersebut berhasil dilaksanakan dengan
menggunakan dana BOPTN sebesar 56.25%.

2.4.46 Peningkatan Kompetensi Dosen Dan Karyawan
Bahwa kegiatan penyelenggaraan Tri Dharma Peguruan Tinggi
dalam proses belajar dan mengajar perlu adanya pelatihan
kepemimpinan dan karakter building bagi dosen dan karyawan

sebagai tolak ukur peningkatan sumber daya manusia. Dari tingkat
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penyerapan dana, kegiatan tersebut berhasil dilaksanakan dengan
menggunakan dana BOPTN sebesar 68.91%.

2.4.47 Sosialisasi Pengembangan Ekonomi Syariah
Untuk mencapai tujuan belajar dalam pengenalan strategi
pengembangan ekonomi syariah di Fakultas Ekonomi yang
ditempuh oleh para mahasiswa,maka perlu segera dibentuk Tim
Sosialisasi Pengembangan Ekonomi Syariah.Dari tingkat penyerapan
dana, kegiatan tersebut berhasil dilaksanakan dengan menggunakan
dana BOPTN sebesar 100%

2.4.48 Orientasi Pengenalan Akademik dan Kampus pada Fakultas

Ekonomi

Sistem Proses Belajar Mengajar di Perguruan Tinggi merupakan hal
yang harus kita kenalkan pada mahasiswa baru. Orientasi
Pengenalan Akademik dan Kampus ( OPAK ) merupakan salah satu
bentuk kegiatan untuk pengenalan dunia Perguruan Tinggi kepada
mahasiswa baru.. Dari tingkat penyerapan dana, kegiatan tersebut
berhasil dilaksanakan dengan menggunakan dana BOPTN sebesar
99.17%.

2.4.49 Bahan Ajar dan TIK
Program dalam bahan ajar dan TIK ini meliputi penggadaan buku
asing dan software untuk PKLI serta Myob untuk laboratorium

Akuntansi. Kegiatan ini dapat menyerap anggaran sebesar 93.47%.

2.5 Layanan Perkantoran
2.5.1 Biaya Penyelenggaraan perkantoran
Biaya penyelenggaraan perkantoran ditujukan untuk membiayai
operasional kantor. Adapun yang termasuk dalam biaya ini adalah
ATK, belanja barang persediaan barang konsumsi, langganan telpon,

pemeliharaan gedung, bangunan, peralatan dan mesin. Tingkat
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penyerapan dana, kegiatan tersebut berhasil dilaksanakan dengan
menggunakan dana BOPTN sebesar 69,16%.

A.3. Kegiatan yang dibiayai dari Pendapatan Negara Bukan Pajak (PNBP)
3.1 Layanan Penyelenggaraan Pendidikan
Penyelenggaraan pendidikan harus dilakukan secara professional dan
memegang prinsip-prinsip baku yang telah ditetapkan, berkaitan dengan
pengelolaan dan pemberian pelayanan kepada para pengguna jasa pendidikan.
Prinsip dan pedoman ini didasarkan kepada standar pelayanan paling terendah
yang dapat diberikan para penyelenggara pendidikan sehingga penyelenggaraan
pendidikan yang dilakukan dapat diakui secara fakta maupun secara hukum.
3.1.1 Peningkatan Mutu Layanan Pendidikan Tinggi
1. Biaya Perjalanan
Kegiatan ini mencakup biaya perjalan untuk mendukung Tri Dharma
Perguruan Tinggidan Training Peningkatan Akademik dan
Adiministrasi Fakultas Ekonomi. Penyerapan anggaran dalam biaya
perjalana ini adalah sebesar 97,97%.
2. Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (Seminar
Proposal, Pembimbing TA, Ujian Komprehensip, Yudisium, Vakasi)
Belanja penyediaan barang dan jasa ini meliputi Seminar proposal
tugas akhir dan skripsi integratif, Pembimbing tugas akhir dan
skripsi intergratif, Ujian komprehensip Fakultas Ekonomi,
Yudisium, SK dan ST terkait peningkatan mutu pendidikan,
kontribusi  asosiasi, tranining peningkatan akademik dan
administrasi Fakultas Ekonomi, serta pembiayaan vakasi. Dari
tingkat penyerapan dana, kegiatan tersebut berhasil dilaksanakan
dengan menggunakan dana PNBP sebesar 98% khusus dana yang

ditujukan bagi penyelenggaraan pendidikan.

3.1.2 Penyelenggaraan Operasional BLU Fakultas Ekonomi
Penyelenggaraan perkantoran harus dilakukan secara professional dan

memegang prinsip-prinsip baku yang telah ditetapkan, berkaitan dengan
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pengelolaan dan pemberian pelayanan kepada para pengguna jasa
perkantoran. Prinsip dan pedoman ini didasarkan kepada standar
pelayanan paling terendah yang dapat diberikan para penyelenggara
perkantoran sehingga penyelenggaraan perkantoran yang dilakukan
dapat diakui secara fakta maupun secara hukum. Biaya oprasional yang
dibiayai adalah terkait belanja gaji dan tunjangan bagi dosen Luar Biasa
(LB), tenaga kontrak Fakultas Ekonomi, lembur untuk pegawai kontrak,
kelebihan jam mengajar, honir ketua laboratorium dan honor
kepenasehatan akademin serta belaka barang. Penyerapan anggaran

sebesar 88,81%.

B. Realisasi Anggaran Fakultas Ekonomi 2015

Pada tahun 2015 Fakultas Ekonomi mendapatkan anggaran Rp 4.247.341.000
(Empat Miliar dua ratus empat puluh tujuh juta tiga ratus empat puluh satu ribu
rupiah). Anggaran tersebut diperoleh dari 3 (tiga) sumber yaitu Rupiah Murni
(RM) sebesar Rp 166.560.000 (Seratus Enam Puluh enam juta lima ratus enam
puluh ribu rupah), Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (PK-BLU)
sebesar Rp 2.523.563.000 (dua miliar liam ratus dua puluh tiga juta lima ratus
enam puluh tiga ribu rupiah), dan Pendapatan Negara Bukan Pajak (PNBP)
sebesar Rp 1.557.218.000 ( satu miliar lima ratus lima puluh tujuh juta dua ratus
delapan belas ribu rupiah). Adapun realisasi berdasarkan sumber dana dapat
dilihat dalam tabel berikut:

Tabel 3.1
Reliasasi Anggaran Fakultas Ekonomi Tahun 2015

RM 166,560,000 129,333,000 78 37,227,000
BOPTN 2,523,563,000 | 2,192,514,670 87 331,048,330
PNBP 1,557,218,000 | 1,480,874,835 95 76,343,165
Total

anggaran 4,247,341,000 | 3,802,722,505 90 444,618,495
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BAB IV

PENUTUP

Hasil Pengukuran target kinerja Fakultas Ekonomi UIN Maulana Malik
Ibrahim Malang tahun 2015 menunjukkan bahwa dari 9 sasaran strategis dalm Indeks
Kinerja Utama Fakultas Ekonomi yang ditetapkan terdapat target-target yang sudah
terpenuhi dan ada pula target yang harus dievaluasi dan ditingkatkan pada tahun-tahun
selanjutnya. Berdasarkan pengukuran target Kinerja dari 27 indikator yang telah
ditetapkan, Fakultas Ekonomi sudah memenuhi 11 indikator Kkinerja yang tercapali
bahkan berhasil melampui target kinerja. Diantaranya adalah Indeks Kepuasan
Mahasiswa terhadap kinerja Dosen, mahasiswa lulus tepat waktu dengan IPK
minimal3.00, lulusan yang memiliki pola pikur dan perilaku yang menggambrkan
integrasi  keilmuan, keislaman, dan keindonesiaan, jumlah prestasi/partisipasi
mahasiswa berskala nasional dan internasional. Indikator yang mendukung
tercapainya sasaran atau target tersebut adalah pada capaian skor akreditasi Prodi dan
Jurusan. Untuk mencapai skor akreditasi dianatara kegiatan yang paling banyak
dilakukan adalah kegiatan-kegiatan yang mendukung peningkatan kualitas dosen.
Misalnya kegiatan mengundang dosen tamu dan diskusi dosen yang dilakukan di
hampir semua Prodi atau Jurusan. Kegiatan lainnya adalah Workshop dan stadium
general serta mengirim dosen pada berbagai kegiatan akademik seperti call paper.
Kegiatan-kegiatan yang mendukung pada peningkatan kualitas dosen masih menjadi
prioritas dalam mendukung sasaran peningkatan kualitas akademik mengingat dosen
menjadi pilar utama proses pendidikan di fakultas Ekonomi. Utamanya yang terakhir,
indikatornya dapat diketahui dengan adanya Rintiasan MoU atau kerja sama INCIEF
dengan Universiti Putera Malaysia (UPM) maupun dengan beberapa perguruan tinggi
di Singapura. Dalam bidang keuangan, prosentase penyerapan anggaran hampir
tercapai, perencanaan kegiatan sudah dilaksanakan sesuai jadwal yang sudah
ditetapkan. Sehingga penyerapan anggaran dapat lebih baik dan sesuai jadwal.

Sasaran lainya yang dianggap telah memenuhi target adalah berupa
kebermanfaatan hasil penelitian. Indikator yang mendukung sasaran tersebut adalah
berupa terpublikasinya penelitian-penelitian dosen dalam jurnal-jurnal yang

diterbitkan oleh Fakultas Ekonomi. Pada tahun 2015 ada 6 volume jurnal yang
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diterbitkan yang merangkum penelitian-penelitian dosen tersebut. Kegiatan lainnya
yang menjadi indikator keberhasilan sasaran ini adalah adanya join research yang
dilakukan Fakultas Ekonomi dengan universitas lain. Implementansi kegiatan ini
adalah dilakukannya rintisan internasional joint research antara Fakultas Ekonomi
dengan Universiti Putera Malaysia (UPM) di Malaysia.

Selain tercapainya beberapa target kinerja, adapula beberapa target yang belum
terpenuhi secara maksimal, bahkan ada yang belum terpenuhi sama sekali.
Diantaranya yang belum terpenuhi sama sekali adalah penambahan Dosen, sehingga
jumlah rasio dosen dan jumlah mahasiswa tidak seimbang. Diantara target lainnya
yang belum terpenuhi secara maksimal adalah jumlah mahasiswa asing.

Secara keseluruhan, rata-rata capaian Indeks Kinerja Utama Fakultas Ekonomi
tahun 2015 sebesar 87,69%. Hal ini menunjukkan capain kinerja FE tahun 2015
sangat baik. Untuk meningkatkan target Fakultas Ekonomi di tahun berikutnya, sangat
penting untuk membuat perencanaan yang tepat dan kualitas pelaksanaannya terutama
diintegrasikan pada kegiatan keuangan.
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Lampiran 1

Lampiran 1

REALISASI ANGGARAN SUMBER DANA RM, BOPTN, DAN PNBP
FAKULTAS EKONOMI
UIN MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG

TAHUN 2015
SPP/SPM s.d. SISA
1. |KEGIATAN DAN MAK BERSANGKUTAN PAGU o JUMLAH (s.d.
NO DALAM DIPA YANG LALU | SPPini (Rp.) SPPini) R ANGGARAN
I1. |SEMUA KODE KEGIATAN DALAM DIPA (Rp.) p- Rp. REALISAST
01 02 03 04 05 06 07
KEGIATAN DAN MAK AKUN
1 2132.994.001.011G #REF! 352.400.000 | 289.575.000 2.240.000 291.815.000 60.585.000
JUMLAH TOTAL 2.240.000
T
I KEGIATAN, OUTPUT DAN AKUN |
2132,008 AKUN Penelitian Yang Bermutu
'2132.008.001 Peningkatan Mutu Penelitian Pada Pendidikan Tinggi (RM)

SUMBER DANA: RUPIAH MURNI (RM)

015 |Peningkatan Mutu Penelitian Fakultas Ekonomi

A Penelitian Penguatan Fakultas Ekonomi

Belanja Bahan 521211 28.000.000 27.840.000 27.840.000 160.000
Belanja Jasa Profesi 522151 68.000.000 68.000.000 68.000.000 - 0,9983
2135,994 AKUN pnajemen Pendidikan dan Pelayanan Tugas Teknis Lainnya Pendidikan Islam(Layanan
'2135.994.001 Peningkatan Tata Kelola Layanan Perkantoran

001 |Pembayaran Gaji dan Tunjangan

F Pembayaran Gaji dan Tunjangan

Belanja Uang Lembur 512211 70.560.000 33.664.000 33.664.000 36.896.000 0,4771
2132,006 AKUN Peningkatan Akses, Mutu Kesejahteraan dan Subsidi Pendidikan Tinggi Islam
2132,006,005 Model Pengabdian Kepada Masyarakat_FE

SUMBER DANA: BOPTN (BANTUAN OPERASIONAL PENDIDIKAN TINGGI NEGERI)

004 |Dukungan Operasional Pendidikan BOP

A Peningkatan Kualitas Mahasiswa dalamPemberdayaan Masyarakat

Belanja Bahan 521211 2.600.000 - 2.600.000
Honor Output Kegiatan 521213 3.050.000 3.050.000 3.050.000 -
Belanja Sewa 522141 4.500.000 - 4.500.000
Belanja Jasa Profesi 522151 6.100.000 6.100.000 6.100.000 - 0,5631

B Pelatihan Pemberdayaan Masyarakat Melalui PAR -
Belanja Bahan 521211 12.375.000 12.372.500 12.372.500 2500
Belanja Jasa Profesi 522151 8.500.000 8.150.000 8.150.000 350.000 0,9831

C Pengabdian Kepada Masyarakat -

Belanja Bahan 521211 11.323.000 11.255.000 11.255.000 68.000
Belanja Barang Non Operasional Lainnya 521219 10.000.000 9.900.000 9.900.000 100.000
Belanja Jasa Profesi 522151 55.800.000 54.000.000 54.000.000 1.800.000 0,9745

D Sosialisasi Kegiatan PKLI -
Belanja Bahan 521211 6.750.000 4.500.000 4.500.000 2.250.000

Honor Output Kegiatan 521213 7.800.000 6.800.000 6.800.000 1.000.000
Belanja Jasa Profesi 522151 9.600.000 7.600.000 7.600.000 2.000.000
Belanja Perjalanan Biasa 524111 14.000.000 13.967.690 13.967.690 32.310 0,8615

E Sosialisasi Magang D3 Perbankan Syari'ah -

Belanja Bahan 521211 1.625.000 500.000 500.000 1.125.000
Honor Output Kegiatan 521213 2.000.000 2.000.000 2.000.000 R
Belanja Jasa Profesi 522151 4.800.000 4.500.000 4.500.000 300.000
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Belanja Barang Non Operasional Lainnya 521219 5.000.000 5.000.000 5.000.000 - 0,8939
F Pelaksanaan OJT Pengabdian Masyarakat
Belanja Barang Non Operasional Lainnya 521219 10.000.000 9.955.000 9.955.000 45.000 0,9955
'2132,008 AKUN Penelitian Yang Bermutu
'2132.008.006 Peningkatan Mutu Penelitian Pada Pendidikan Tinggi (BOP)
004 |Dukungan Operasional Pendidikan
A Pelaksanaan Penelitian Integratif
Belanja Bahan 521211 10.000.000 9.900.000 9.900.000 100.000
Belanja Jasa Profesi 522151 312.200.000 312.000.000 312.000.000 200.000 0,9991
B Penelitian Kolaboratif Dosen dan Mahasiswa
Belanja Bahan 521211 8.000.000 8.000.000 8.000.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 45.,000.000 45.000.000 45.000.000 - 1,0000
C  |Penelitian Untuk Mahasiswa
Belanja Barang Non Operasional Lainnya 521219 50.000.000 50.000.000 50.000.000 - 1,0000
2132,010 AKUN Layanan Manajemen Pendidikan Tinggi Islam
2132,010,004 Pendidikan Layanan Manajemen Pendidikan Tinggi Islam (BOP)
004 | Dukungan Operasional Pendidikan
A Penyusunan dan Percetakan Jurnal Perbankan Syari'al
Belanja barang Persediaan Barang Konsunsi 521811 12.000.000 11.985.000 11.985.000 15.000
Honor Output Kegiatan 521213 16.460.000 13.100.000 13.100.000 3.360.000
Belanja Barang Non Operasional Lainnya 521219 1.000.000 - 1.000.000 0,8515
B Penyusunan dan Percetakan Jurnal Iqtishoduna
Belanja barang Persediaan Barang Konsumsi 521811 16.000.000 15.940.000 15.940.000 60.000
Honor Output Kegiatan 521213 16.160.000 12.285.000 12.285.000 3.875.000
Belanja Barang Non Operasional Lainnya 521219 1.000.000 - 1.000.000 0,8512
C Penyusunan dan Percetakan Jurnal Al Muhasabah
Belanja barang Persediaan Barang Konsumsi 521811 16.000.000 15.990.000 15.990.000 10.000
Honor Output Kegiatan 521213 16.160.000 13.535.000 13.535.000 2.625.000
Belanja Barang Non Operasional Lainnya 521219 1.000.000 - 1.000.000 0,8904
D TIM Persiapan Akreditasi Jurnal Igthisoduna
Belanja Bahan 521211 875.000 - 875.000
Honor Output Kegiatan 521213 4.400.000 4.400.000 4.400.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 0,8961
E Persiapan Akreditasi Jurnal Muhasabah
Belanja Bahan 521211 875.000 - 875.000
Honor Output Kegiatan 521213 4.400.000 4.400.000 4.400.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 3.150.000 3.150.000 3.150.000 3.150.000 0,8961
2132,032 AKUN Layanan Penyelenggaraan Pendidikan (Base Line)
'2132.032.007 Peningkatan Layanan Penyelenggaraan Pendidikan
004 Peningkatan Mutu Layanan Pendidikan Tinggi
Eakultas Ekonomi
A Belanja Peningkatan Mutu Layanan
Belanja Bahan 521211 72.000.000 72.000.000 72.000.000 -
Belanja Barang Persediaan Barang Konsunsi 521811 30.000.000 29.967.500 29.967.500 32,500 0,9997
B Peningkatan Kelembagaan Fakultas Ekonomi
Belanja Perjalanan biasa 524111 100.000.000 87.065.855 87.065.855 12.934.145
Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota | 524119 16.280.000 14.239.652 14.239.652 2.040.348
Belanja Perjalanan Biasa-Luar Negeri 524211 25.000.000 25.000.000 25.000.000 - 0,8940
c Peningkatan Prestasi Mahasiswa (BOP)
Belanja Barang Non Operasional Lainnya 521219 12.965.000 - 12.965.000 0,0000
D TimPenyusunan PDPT Fakultas Ekonomi (BOP) -
Honor Output Kegiatan 521213 7.000.000 7.000.000 7.000.000 B 1,0000
E TimPenguatan KurikulumBerbasis Integrasi (BOP) -
Belanja Bahan 521211 8.025.000 900.000 900.000 7.125.000
Honor Output Kegiatan 521213 4.400.000 - 4.400.000
Belanja Jasa Profesi 522151 4.300.000 - 4.300.000 0,0538
F Sosialisasi Program Kegiatan S1 Manajemen
_ Belanja Bahan 521211 2.800.000 2.800.000 2.800.000 -
Honor Output Kegiatan 521213 2.900.000 2.900.000 2.900.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 3.700.000 3.350.000 3.350.000 350.000 0,9628
G Kuliah Tamu Jurusan Manajemen
Belanja Bahan 521211 2.145.000 2.145.000 2.145.000 B
Honor Output Kegiatan 521213 6.150.000 6.150.000 6.150.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 3.350.000 3.350.000 3.350.000 - 1,0000
H Kuliah tamu/Seminar/Stadium General
Belanja Bahan 521211 6.890.000 6.164.000 6.164.000 726.000
Honor Output Kegiatan 521213 12.900.000 10.300.000 10.300.000 2.600.000
Belanja Jasa Profesi 522151 20.250.000 14.200.000 14.200.000 6.050.000 0,7658
| Seminar Internasional Green Economic
Belanja Bahan 521211 70.700.000 61.721.211 61.721.211 8.978.789
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Honor Output Kegiatan 521213 8.200.000 8.200.000 8.200.000 -

Belanja Jasa Profesi 522151 21.300.000 20.500.000 20.500.000 800.000 0,9024
J Kegiatan Prioritas Rentra

Belanja Bahan 521211 22.900.000 22.686.000 22.686.000 214.000

Belanja Jasa Profesi 522151 85.000.000 84.200.000 84.200.000 800.000

Belanja Sewa 522141 30.000.000 29.771.250 29.771.250 228.750 0,9910
K Peningkatan Kualitas SDM Fakultas Ekonomi

Belanja Bahan 521211 57.900.000 50.053.800 50.053.800 7.846.200

Belanja Jasa Profesi 522151 12.000.000 12.000.000 12.000.000 -

Belanja Sewa 522141 20.000.000 19.600.000 19.600.000 400.000 0,9083
M TimPenyusun Integratif

Belanja Bahan 521211 1.300.000 800.000 800.000 500.000

Honor Output Kegiatan 521213 4.700.000 - 4.700.000

Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 521811 6.000.000 6.000.000 6.000.000 - 0,5667

TimPembuat Rintisan Joint ProgranyDouble Degree

N dengan Perguruan Tinggi
Belanja Bahan 521211 1.100.000 600.000 600.000 500.000
Honor Output Kegiatan 521213 6.200.000 - 6.200.000
Belanja Jasa Profesi 522151 5.900.000 - 5.900.000 0,0455

o TimPengembangan UMKM Mahasiswa (EDC)

Belanja Bahan 521211 950.000 - 950.000
Honor Output Kegiatan 521213 4.400.000 4.400.000 4.400.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 2.600.000 2.600.000 2.600.000 - 0,8805

P Kuliah Tamu Jurusan Akuntansi (BOP)

Belanja Bahan 521211 1.945.000 1.945.000 1.945.000 -

Honor Output Kegiatan 521213 6.150.000 6.150.000 6.150.000 -

Belanja Jasa Profesi 522151 2.750.000 2.750.000 2.750.000 - 1,0000
Q Sosialisasi ProgramKegiatan S1 Akuntansi -

Belanja Bahan 521211 2.500.000 2.500.000 2.500.000 -

Honor Output Kegiatan 521213 2.900.000 2.900.000 2.900.000 -

Belanja Jasa Profesi 522151 3.700.000 3.350.000 3.350.000 350.000 0,9615
R TIM workshop Penulisan Silabus IntegratifFakultas

Belanja Bahan 521211 4.400.000 - 4.400.000

Honor Output Kegiatan 521213 17.600.000 17.600.000 17.600.000 -

Belanja Jasa Profesi 522151 7.400.000 7.400.000 7.400.000 - 0,8503

T Sosialisasi ProgramKegiatan S1 Perbankan Syari‘ah

Belanja Bahan 521211 1.400.000 1.400.000 1.400.000 -
Honor Output Kegiatan 521213 2.900.000 2.900.000 2.900.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 3.700.000 3.350.000 3.350.000 350.000 0,9563
u Kuliah Tamu Prodi D3 dan Jurusan S1 Perbankan Syariah
Belanja Bahan 521211 2.500.000 2.195.000 2.195.000 305.000
Honor Output Kegiatan 521213 7.350.000 7.350.000 7.350.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 7.050.000 - 7.050.000 0,5648
W TimEvaluasi SAP dan Silabus S1 Perbankan Syari‘ah
Belanja Bahan 521211 700.000 - 700.000
Honor Output Kegiatan 521213 4.400.000 4.400.000 4.400.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 7.050.000 6.700.000 6.700.000 350.000 0,9136
X TimEvaluasi SAP dan Silabus D3 Perbankan Syari‘ah
Belanja Bahan 521211 700.000 - 700.000
Honor Output Kegiatan 521213 4.400.000 4.400.000 4.400.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 7.050.000 6.350.000 6.350.000 700.000 0,8848
Y Pelatihan Kepribadian dan Komunikasi Mahasiswa
Belanja Bahan 521211 1.400.000 1.400.000 1.400.000 -
Honor Output Kegiatan 521213 4.400.000 4.400.000 4.400.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 5.000.000 4.500.000 4.500.000 500.000 0,9537
z TimPersiapan Menjalin Kerjasama dengan INCIEF
Malaysia Perbankan Syari‘ah
Belanja Bahan 521211 1.300.000 400.000 400.000 900.000
Honor Output Kegiatan 521213 5.900.000 5.900.000 5.900.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 5.500.000 5.150.000 5.150.000 350.000 0,9016
AA  |Workshop Hybrid Contrak Produk Perbankan dan Keuangan Syari'ah
Belanja Bahan 521211 1.250.000 650.000 650.000 600.000
Honor Output Kegiatan 521213 2.900.000 2.900.000 2.900.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 4.700.000 4.350.000 4.350.000 350.000 0,8927
AB  |Sosialisai ProgramKegiatan D3 Perbankan Syariah
Belanja Bahan 521211 1.600.000 1.600.000 1.600.000 -
Honor Output Kegiatan 521213 3.200.000 3.200.000 3.200.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 3.350.000 3.350.000 3.350.000 - 1,0000

AC |Pelatihan Kepemimpinan dan Caracter Building Fakultas Ekonomi

Honor Output Kegiatan 521213 3.200.000 3.200.000 3.200.000 -
Belanja Bahan 521211 8.450.000 8.450.000 8.450.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 6.700.000 6.350.000 6.350.000 350.000 0,9809
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AE | TimManajemen Mutu ISO dan SPM

Belanja Bahan 521211 800.000 400.000 400.000 400.000

Honor Output Kegiatan 521213 5.900.000 5.900.000 5.900.000 -

Belanja Jasa Profesi 522151 3.350.000 3.350.000 3.350.000 - 0,9602
AF  |Seminar Nasional Fakultas Ekonomi

Belanja Bahan 521211 9.500.000 9.500.000 9.500.000 -

Honor Output Kegiatan 521213 10.400.000 10.400.000 10.400.000 -

Belanja Jasa Profesi 522151 13.000.000 13.000.000 13.000.000 - 1,0000
AG  |Pelatihan Pasar Modal

Belanja Bahan 521211 3.310.000 3.310.000 3.310.000 -

Honor Output Kegiatan 521213 5.900.000 5.900.000 5.900.000 -

Belanja Jasa Profesi 522151 3.700.000 3.350.000 3.350.000 350.000 0,9729

AH  [Pelatihan Penulisan Karya Ilmiah Integratif

Belanja Bahan 521211 4.000.000 2.800.000 2.800.000 1.200.000

Honor Output Kegiatan 521213 6.300.000 6.300.000 6.300.000 -

Belanja Jasa Profesi 522151 6.700.000 3.350.000 3.350.000 3.350.000 0,7324
Al Sosialisasi dan Evaluasi Kegiatan Tahun 2015 serta

Pernacangan POK 2015

Belanja Bahan 521211 25.400.000 22.579.000 22.579.000 2.821.000

Belanja Jasa Profesi 522151 13.200.000 7.800.000 7.800.000 5.400.000 0,7870
AJ  |Peltihan Penelusuran Informasi berbasis E- Jurnal

Belanja Bahan 521211 1.500.000 900.000 900.000 600.000

Honor Output Kegiatan 521213 2.650.000 2.650.000 2.650.000 -

Belanja Jasa Profesi 522151 2.650.000 2.650.000 2.650.000 - 0,9118
AK |Pelatihan Pengisian Direktori-direktori Fakultas Ekg

Belanja Bahan 521211 1.200.000 - 1.200.000

Honor Output Kegiatan 521213 3.150.000 3.150.000 3.150.000 -

Belanja Jasa Profesi 522151 1.900.000 1.900.000 1.900.000 - 0,8080
AL |Seminar The Young Entrepreneur

Belanja Bahan 521211 3.100.000 3.100.000 3.100.000 -

Honor Output Kegiatan 521213 3.800.000 3.800.000 3.800.000 -

Belanja Jasa Profesi 522151 5.500.000 5.000.000 5.000.000 500.000 0,9597

AM | Diseminasi Caracter Building Fakultas Ekonomi

Belanja Bahan 521211 14.400.000 3.389.000 3.389.000 11.011.000

Belanja Jasa Profesi 522151 6.700.000 6.700.000 6.700.000 - 0,4782
AN |Job Fairand Walk In Interview

Belanja barang Non Operasional Lainnya 521219 7.000.000 7.000.000 7.000.000 -

Belanja Sewa 522141 5.850.000 5.830.000 5.830.000 20.000 0,9984

AO |Kegiatan Yang Terkait dengan Alumi
Belanja barang Non Operasional Lainnya 521219 2.000.000 - 2.000.000 0,0000

AP |Kegiatan terkait dengan kemahasiswaan (OMIK)
Belanja Bahan 521211 35.000.000 34.499.500 34.499.500 500.500 0,9857

AQ  |Pelaksanaan Pemilu Raya Mahasiswa
Belanja Bahan 521211 4.000.000 920.000 920.000 3.080.000 0,2300

AR |Diseminasi Pemantapan Spritual Mahasiswa

Belanja Bahan 521211 8.750.000 8.750.000 8.750.000 -
Honor Output Kegiatan 521213 8.900.000 8.900.000 8.900.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 4.800.000 4.800.000 4.800.000 - 1,0000

AS  |Penyelenggaraan Dosen Tamu
Belanja Jasa Profesi 522151 79.000.000 12.500.000 12.500.000 66.500.000 0,1582

AU |Seminar Internasional Perkembangan Ekonomi Syari'

Belanja Bahan 521211 21.250.000 21.250.000 21.250.000 -
Honor Output Kegiatan 521213 12.150.000 12.150.000 12.150.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 34.800.000 34.800.000 34.800.000 - 1,0000

AV |Evaluasi Penyusunan dan Perancangan Program201
Belanja Jasa Profesi 522151 6.400.000 - 6.400.000 0,0000

AW  |Penguatan Sumber Daya Mahasiswa Ekonomi di Ma'had

Belanja Bahan 521211 5.900.000 5.900.000 5.900.000 -
Honor Output Kegiatan 521213 12.800.000 12.800.000 12.800.000 -
Belanja Jasa Profesi 522151 2.700.000 2.700.000 2.700.000 - 1,0000

AX  |Survei Layanan Akademik dan Administrasi
Belanja Bahan 521211 350.000 350.000
Honor Output Kegiatan 521213 5.850.000 - 5.850.000 0,0000
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AY  |Optimalisasi Mhasiswa PKL dan Magang D3 Perbankan Syari'ah

Belanja Bahan 521211 800.000 - 800.000

Honor Output Kegiatan 521213 5.900.000 5.850.000 5.850.000 50.000

Belanja Jasa Profesi 522151 3.700.000 - 3.700.000 0,5625
AZ  |Peningkatan Kompetensi Dosen dan Karyawan

Belanja barang Non Operasional Lainnya 521219 130.000.000 89.581.670 89.581.670 40.418.330 0,6891
BA |Sosialisasi Pengembangan Ekonomi Syari‘ah

Belanja Bahan 521211 3.300.000 3.300.000 3.300.000 B

Honor Output Kegiatan 521213 3.900.000 3.900.000 3.900.000 -

Belanja Jasa Profesi 522151 6.700.000 6.700.000 6.700.000 -

Belanja Sewa 522141 10.000.000 10.000.000 10.000.000 - 1,0000]
BB |Orientasi Pengenalan Akademik dan kampus pada Fakultas Ekonomi

Belanja Bahan 521211 36.500.000 36.000.000 36.000.000 500.000

Honor Output Kegiatan 521213 7.600.000 7.600.000 7.600.000 -

Belanja Jasa Profesi 522151 10.400.000 10.400.000 10.400.000 B

Belanja Sewa 522141 6.000.000 5.995.000 5.995.000 5.000 0,9917
011 [Bahan Ajardan TIK
A [Pengadaan Bahan ajar dan TIK

Belanja Modal Lainnya 536111 100.000.000 93.472.000 93.472.000 6.528.000 0,9347

2132.994 AKUN Layanan Perkantoran (Base Line)
2132.994.001 Peningkatan Layanan Perkantoran

012 Biaya Penyelenggaraan Operasional Pendidikan

BOP

F Biaya Penyelenggaraan Operasional _(Fakultas Ekonomi)

Belanja Keperluan Perkantoran 521111 80.000.000 61.569.700 61.569.700 18.430.300

Belnja Barang Persediaan Barang Konsunsi 521811 30.000.000 9.975.000 9.975.000 20.025.000

Belanja Langganan Telepon 522112 10.000.000 1.016.681 1.016.681 8.983.319

Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 523111 30.000.000 19.836.915 19.836.915 10.163.085

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 523121 60.000.000 52.829.464 52.829.464 7.170.536 0,6916

2132.032 AKUN Layanan Penyelenggaraan Pendidiakn

2132.032.001

Peningkatan Layanan Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi_(PNBP)

SUMBER DANA:PENINGKATAN PENYELENGGARAAN PENDIDIKAN TINGGI (PNBP)

018 Peningkatan Mutu Layanan Pendidikan
Tinggi Fakultas Ekonomi (BLU

A Peningkatan Mutu Layanan Pendidikan Tinggi

Belanja Perjalanan 525115 194.250.000 188.516.103 188.516.103 5.733.897
Belanja Penyedia Barang dan Jasa BLU Lainnya 525119 815.568.000 800.796.500 800.796.500 14.771.500 0,9797
2132994 AKUN Layanan Perkantoran
'2132.994.001 Peningkatan Layanan Perkantoran (PNBP)

011 Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan
Perkantoran Universitas BLU

G Penyelenggaraan Operasional-BLU_(Fakultas Ekond

Belanja Gaji dan Tunjangan 525111 352.400000 [  289.575.000 | 2.240.000 291.815.000 60.585.000
Belanja Barang 525112 150.000.000 [ 149.532.921 149.532.921 467.079
Belanja Jasa 525113 45.000.000 44.791.250 44.791.250 208750 | 4 gggy

JUMLAH I 4.247.341.000 | 3.757.309.162 2.240.000 3.713.606.662 533.734.338
UANG PERSEDIAAN (RM) 825111 B .
UANG PERSEDIAAN (PNBP) 825113 .

4.176.781.000

Diterima oleh
Penguji SPP / Penerbit SPM
UIN Maulana Malik IbrahimMalang

Dra. Hj. Cholidah
NIP. 19570205 198603 2 001

Malang, 14 Desember 2015
an. Kuasa Pengguna Anggaran
Pejabat Pembuat Komitmen,

Dr.H. Salim Al Idrus, MM., M. Ag
NIP 19620115 199803 1 001

Bendahara Rutin (E:)/Data Baru Rutin/DIPA RUTIN____2011 (sheet: SPP Lembar A)

Keterangan :
* Kode Sifat Pembayaran:

up * Kode Jenis Pembayaran:

GU NIHIL
GU Pengganti RK

Pengeluaran Anggaran (LS/GU)
n Pengeluaran Transito (UP/TUP)
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Lampiran 2

Daftar Nama Tenaga Pendidik (Status Tetap PNS dan Non-PNS)
Periode 31 Desember 2015

No Nama Jurusan Pendidikan Status Jabatan
Terakhir Fungsional
1 | Prof. Dr. H. M. Djakfar, SH., Manajemen S3 Dosen Tetap Guru Besar
M.Ag PNS
2 | Dr. H. Salim Al Idrus, MM., Manajemen S3 Dosen Tetap | Lektor Kepala
M.Ag PNS
3 | Dr. Hj. llfi Nur Diana, S.Ag., Manajemen S3 Dosen Tetap | Lektor Kepala
M.Si PNS
4 | Dr. H. Achmad Sani Supriyanto, Manajemen S3 Dosen Tetap Lektor
SE., M.Si PNS
5 | Dr. H. Misbahul Munir, Lc., M.Ei | Manajemen S3 Dosen Tetap Lektor
PNS
6 | Dr. H. Nur Asnawi, M.Ag Manajemen S3 Dosen Tetap | Lektor Kepala
PNS
7 | Dr. Indah Yuliana, SE., MM Manajemen S3 Dosen Tetap Lektor
PNS
8 | Muhammad Sulhan SE., MM Manajemen S2 Dosen Tetap Lektor
PNS
9 | H. Slamet, SE., MM., Ph.D Manajemen S3 Dosen Tetap | Lektor Kepala
PNS
10 | Drs. AgusSucipto, MM Manajemen S2 Dosen Tetap Lektor
PNS
11 | Fitriyah, S.Sos, MM Manajemen S2 Dosen Tetap Lektor
PNS
12 | M. Fatkhur Rozi, SE., MM Manajemen S2 Dosen Tetap Lektor
PNS
13 | Zaim Mukaffi, SE., M.Si Manajemen S2 Dosen Tetap Lektor
PNS
14 | Puji Endang, SE.,MM Manajemen S2 Dosen Tetap | Asisten Ahli
PNS
15 | Dr. H.A. Muhtadi Ridwan, M.Ag Akuntansi S3 Dosen Tetap | Lektor Kepala
PNS
16 | Dr. H. Ahmad Djalaluddin, Lc., Akuntansi S3 DosenTetap | Lektor Kepala
MA PNS
17 | Nanik Wahyuni, SE.,M.Si., Ak,. Akuntansi S2 DosenTetap Lektor
CA PNS
18 | Yuniarti Hidayah Suyoso Putra, Akuntansi S2 DosenTetap Lektor
SE., M.Bus, Ak, CA PNS
19 | Hj. Meldona, SE., MM, Ak., CA Akuntansi S2 DosenTetap Lektor
PNS
20 | UIlfi Kartika Oktaviana, SE., Akuntansi S2 DosenTetap Lektor
M.Ec., Ak, CA PNS
21 | Yona Octiani Lestari, SE., M.SA Akuntansi S2 DosenTetap Lektor
PNS
22 | Dr. H. Ahmad Djalaluddin, Lc., Akuntansi S2 DosenTetap | Lektor Kepala
MA PNS
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23 | Sri Andriani, SE., M.Si Akuntansi S2 DosenTetap Lektor
PNS
24 | Zuraidah, SE., M.SA Akuntansi S2 DosenTetap Lektor
PNS
25 | Dr. Hj. Umrotul Khasanah, S. D3- S3 DosenTetap Lektor
Ag., M.Si Perbankan PNS
Syariah
26 | H. Aunur Rofig, Lc., M.Ag., Ph.D D3- S3 DosenTetap Lektor
Perbankan PNS
Syariah
27 | Irmayanti Hasan, ST., MM D3- S2 DosenTetap | Lektor Kepala
Perbankan PNS
Syariah
28 | Fani Firmansyah, SE., MM D3- S2 DosenTetap | Lektor Kepala
Perbankan PNS
Syariah
29 | Eko Suprayitno, SE., M.Si D3- S2 DosenTetap Lektor
Perbankan PNS
Syariah
30 | Syahirul Alim, SE, MM D3- S2 DosenTetap Lektor
Perbankan PNS
Syariah
31 | Dr. Siswanto, SE., M.Si S1- S3 DosenTetap Lektor
Perbankan PNS
Syariah
32 | Yayuk Sri Rahayu, SE., MM S1- S2 DosenTetap Lektor
Perbankan PNS
Syariah
33 | Segaf SE,.M.Sc D3- S2 DosenTetap | Asisten Ahli
Perbankan Non-PNS
Syariah
34 | Maretha Ika Prajawati, SE.,MM Manajemen S2 DosenTetap | Asisten Ahli
Non-PNS
35 | Khusnudin, S.Pi., M.Ei Manajemen S2 DosenTetap Asisten Ahli
Non-PNS
36 | Duki, MA Manajemen S2 DosenTetap | Asisten Ahli
Non-PNS
37 | Ahmad Muis, S.Ag., M.S.1 Manajemen S2 DosenTetap | Asisten Ahli
Non-PNS
38 | Nina Dw iSetyaningsih, SE., Manajemen S2 DosenTetap | Asisten Ahli
MSA Non-PNS
39 | Vivin Maharani Ekowati , S.Sos, Manajemen S2 DosenTetap Asisten Ahli
M.S Non-PNS
40 | Agung Budi Leksono, SE, MM Manajemen S2 DosenTetap | Asisten Ahli
Non-PNS
41 | Putri KurniaWidiati, SE., MM S1- S2 DosenTetap Asisten Ahli
Perbankan Non-PNS
Syariah
42 | Nihayatu Aslamatis Solekah, SE., S1- S2 DosenTetap Asisten Ahli
MM Perbankan Non-PNS
Syariah
43 | Anas Budihardjo, S.Hi, M. CIFP S1- S2 DosenTetap | Asisten Ahli
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Perbankan Non-PNS
Syariah
44 | Esy Nur Aisyah, SE,.MM S1- S2 DosenTetap | Asisten Ahli
Perbankan Non-PNS
Syariah
45 | Ahmad Sidi Pratomo, S.Ei, MA S1- S2 DosenTetap | Asisten Ahli
Perbankan Non-PNS
Syariah
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Lampiran 3
Daftar Nama Tenaga Pendidik Luar Biasa
Periode 31 Desember 2015
No Nama Jurusan Pendidi Status Jabatan
kan Fungsional
Terakhi
r
1 | Asib Dwi Kuryanto, SE., Akuntansi S2 Dosen Luar Asisten Ahli
MSA Biasa
2 | Austina Luckytya Mursy, Akuntansi S2 Dosen Luar Asisten Ahli
MSA Biasa
3 | Basyir, SE., MM Manajemen S3 Dosen Luar Asisten Ahli
Biasa
4 | Dr. Eka Farida, SE., MM Akuntansi S3 Dosen Luar Asisten Ahli
Biasa
5 | Dr. Agus Samekto, SE., MSA Akuntansi S3 Dosen Luar Lektor
Biasa
6 | Vika Annisa Qurrata, SE., ME S1 Perbankan S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Syariah Biasa
7 | Dr. Ir. Masyhuri, MP Manajemen S3 Dosen Luar Lektor Kepala
Biasa
8 | Dr. lailatul Farida, S.Sos., Manajemen S3 Dosen Luar Lektor
M.A.B Biasa
9 | Drs. H. Abdul Kadir Usry, Manajemen S2 Dosen Luar Lektor Kepala
MM., Ak Biasa
10 | Drs. Widarto, MSA Akuntansi S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Biasa
11 | Duki, MA Akuntansi S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Biasa
12 | Evellin Dewi Lusiana, M.Si Akuntansi S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Biasa
13 | Fauziah, MM Manajemen S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Biasa
14 | Hawzah Saadati, M.Si Manajemen S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Biasa
15 | Ika Puspitarini, A.MD., S.S D-111 Perbankan S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Syariah Biasa
16 | Ir. Zainul Arifin, MP Akuntansi S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Biasa
17 | Irawan Budi Prasetyo, SE., S1 Perbankan S2 Dosen Luar Asisten Ahli
MM Syariah Biasa
18 | Josina Judiarti, M.Si Manajemen S2 Dosen Luar Lektor
Biasa
19 | Kanya Nindita, MM D-111 Perbankan S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Syariah Biasa
20 | M. Tulus Manajemen S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Biasa
21 | Mardiana, SE., MM Manajemen S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Biasa
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22 | Moh. Badrih, S.Pd., M.Pd Manajemen S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Biasa

23 | Nawirah, sE., MSA., Ak Akuntansi S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Biasa

24 | Niken Nindya Hapsari, SE., Akuntansi S2 Dosen Luar Asisten Ahli
MSA., Ak Biasa

25 | Nur Zahrotul Laili, SE., MM Manajemen S3 Dosen Luar Asisten Ahli
Biasa

26 | Riyanto Setiawan S., SE., D3-Perbankan S2 Dosen Luar Asisten Ahli
M.Sa., Ak., CA Syariah Biasa

27 | Ryan Priyo Hardi D3-Perbankan S2 Dosen Luar Lektor Kepala

Syariah Biasa

28 | Suhardini, M.Pd S1 Perbankan S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Syariah Biasa

29 | Supami Wahyu Setyowati, Manajemen S2 Dosen Luar Asisten Ahli
SE., MSA Biasa

30 | Syaifudin Zuhri, M.Ei S1 Perbankan S2 Dosen Luar Asisten Ahli
Syariah Biasa

31 | Drs. Ec. Muhammad Mansur, Manajemen S2 Dosen Luar Lektor Kepala

M.Si Biasa

Lampiran 4
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Daftar Nama Tenaga Kependidikan
Per 31 Desember 2015

NO Nama Jabatan Status
1 | Sunik Ami, S.Ag Kepala Bagian Tata Usaha PNS
2 | M. Mujtabah, SE Kepala Sub Bagian Akademik , PNS
Kemahasiswaan dan Alumni
3 | Hamdani, SE Kasubag Perencanaaan , Akuntansi PNS
dan Keuangan FE
4 | Sutikno, SE., MM Staf Perencanaaan dan Staf PPK PNS
5 | Arif Puji Waluyo Staf Akademik Jurusan manajemen PNS
6 | Suhariyanto, SE Staf Keuangan PNS
7 | M. ImronYahya, S.AB Staf Adm. Umum PNS
8 | Rieza Firdian Rafsandjani, SE, Staf Adm. Umum Non-PNS/BLU
MM
9 | Moh. Ulil Albab, S.Kom Pengadministrasian Umum Non-PNS/BLU
10 | Fitriyah Agustinah Pengadministrasian Umum Non-PNS/BLU
11 | Khadi Suprapto, SE Staf Akademik Jurusan S-1 Non-PNS/BLU
Perbankan Syariah
12 | Novia Nur Rohma, S.Si Staf Akademik Jurusan Akuntansi Non-PNS/BLU
13 | Laili Mufarocha, SE Staf Akademik D-3 Perbankan Non-PNS/BLU
Syariah
14 | M. Nanang Choirudin, SE, MM Staf Laboratorium Pasar Modal Non-PNS/BLU
15 | Devin Junaedi Staf Umum Non-PNS/BLU
16 | Moh. Imam Security Non-PNS/BLU
17 | Fitriyah Agustinah, SE Staf Administrasi Umum Kontrak Fakultas
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Lampiran 5

Jumlah Penerimaan Mahasiswa Tahun 2012-2015

Tahun Jumlah Penerimaan Mahasiswa
2012 1.191
2013 1.403
2014 1.639
2015 1.815
TOTAL 6.048

Sumber: BAAK UIN Maulana Malik Ibrahim Malang
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Lampiran 6

REKAPITULASI KELULUSAN MAHASISWA

TAHUN 2015
Prodi Jumlah
Manajemen 126
Akuntansi 101
D3 PerbankanSyariah 55
TOTAL 282

Sumber: Bagian Akademik Fakultas Ekonomi
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